E KRYETARI I KOMUNES

PREDSEDNIK OPSTINE
o MUNICIPAL MAYOR il
w % i./

Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo ol Opétina Istok

: Nr.Br. 01-419/2021 Datum: e & b
Republic of Kosova i 28.07.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta
Zyrtare e Republikés s&¢ Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér
Prokurimin Publik (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s€ Kosovés Nr.18/2011), shqyrtoj kérkesén e
Prokurimit pér formimin e Komisionit vlerésues té tenderit pér projektet: Lotl “Ndértimi i
Kanalizimit n€ Drogoleve”; Lot2 “Ndértimi i Kanalizimit né Saradran”; me numér té jashtém
prokurimi 633-021-4300-5-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-021-033-521, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni vler€sues i tenderit pér projektet: Lotl “Ndértimi i Kanalizimit né
Drogoleve”; Lot2 “Ndértimi i Kanalizimit n€ Saradran”; me numér t€ jashtém prokurimi 633-021-
4300-5-2-1 dhe numér t&€ brendshém prokurimi 633-021-033-521 dhe né komision caktohen:

1.1. Naser Nimanaj, Zyrtar i Lart€ pér Infrastrukturé Rrugore, Kryesues i Komisionit;
1.2. Dukagjin Hoxhaj, Zyrtar pér Regjistrim t€ Adresave, anétar dhe
1.3. Blerim Bujupi, Zyrtar pé€r Ndértimtari, anétar.

2. Komiisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé t€ b&jé vlerésimin e t& gjitha ofertave konkurruese
né pajtim me kriteret e specifikuara né€ dosjen e tenderit pér projektet: Lotl “Ndértimi i Kanalizimit
né€ Drogoleve”; Lot2 “Ndértimi i Kanalizimit n€ Saradran”, me gellim t€ konstatimit té tenderit t&
vlerésuar si me i miri, si dhe do t’i kryejé t&€ gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera t&€ cilat jané né
natyrén e kétij komisioni.

3. T€ gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t€ nenit 11 t& LPP-sé né
lidhje me mbrojtjen e informatave sekrete té biznesit.

4. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t€ organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues
dhe do t& siguroj respektimin e dispozitave t&€ LPP-sé si dhe pérgjegjésin pér vlerésimin e ofertave
pér projektin e lartcekur e merr Komisioni.

5. Obligohen anétaret e komisionit g€ n€ afatin me t& shkurtér kohor brenda 24 oréve té prezantojné
pran€ zyrés se Prokurimit t& kené qasje né ofertat e operatoréve ekonomik qe kané shprehur
konkurrencé.

6. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen: Komisioni, Prokurimi
dhe Drejtoria pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim.

Me kopje té ketij Vendimi t€ njoftohen: Komisioni, Prokurimi, Drejtoria pér Shérbime Publike,
Mbrojtje dhe Shpétim, dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

'yetarl i Komunés
ﬂakl RUGOVA
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Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisje
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), shqyrtoj kérkesén e
Drejtorisé pér Administrate Komunale, e ge ka te beje me vazhdimin géndrimit ne
pozitén e punés te z.Arlind Balaj, zyrtar pér Gjendje Civile 1, dhe nxjerr:

VENDIM

1. z. Arlind Balaj: tani i sistemuar né punét dhe detyrat e: Zyrtar i larté
ligior pér Financa, pér shkak t& volumit t& madhe te punéve dhe
mungesés se stafit pérkatés né gjendjen civile, do t'i kryej, punét dhe
detyrat e zyrtarit pér gjendje civile 1, e te cilat i ka kryer edhe me paré.

2. 1 lartpérmenduri ka filluar nga data 21.07.2021 dhe do té vazhdojé
ushtrimin e detyrés se méhershme deri ne fillimin e muajit Shtator,
pérkatésisht deri ne zvogglimin e fluksit dhe pérfundimin e pushimit
nga mérgimtaret, si dhe do t'i kryejné punét dhe pérgjegjésit tjera té
cilat jané né natyrén e kétij.

3. Ky vendim hyn né fuqi pas nénshkrimit t& tij dhe fillon té zbatohet
menjéheré nga Drejtoria pér Administraté Komunale.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Me kopije t& kétij Vendimi t& njoftohen: Arlind Balaj, Drejtoria pér Administraté
komunale , dhe njé kopje mbetet né arkivin e zyrés s€ Kryetarit.

f{rw-_- /7% |Kryetari  Komunés

l 1|
. (i) //; ._1-‘15‘, %




KRYETARI I KOMUNES
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Republika Kosovo. Data | Komuna elstogut
; Nr.Br.01-415/021 Datum; pstina Isto
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Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b), t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale 03/L-040 (Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), bazuar né nenin 46, 47 dhe 48 t& Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016) dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e
Subvencioneve Nr.1/2014, Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim shqyrtoi kérkesén: Nr.10-400-17886, t& datés
24.05.2021 t& parashtruar nga OJQ “Vision 02” nga Gurrakoci té cilén e pérfaqéson Rexhé Mulaj, pér pérkrahje me karburant
pér nevojat OJQ-sé, pér realizimin e projektit: “Bashképunimi ndérkufitar pér zhvillimin e raundit t& paré t& shkollés verore
pér zhvillimin e aktiviteteve multietinike- multikulturore dhe tradicional” dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesA Nr.10-400-17886 e datés 24.05.2021 e parashtruar nga OJQ “Vision 02” t&
cilén e pérfagéson Rexhé Mulaj, pér pérkrahje me karburant pér nevoja t& “OJQ-Vision 02” pér
realizimin € projektit: “Bashké&punimi ndérkufitar pér zhvillimin e raundit t& paré t& shkollés verore pér
zhvillimin e aktiviteteve multietinike- multikulturore dhe tradicional” né Durrés aktivitetet do t&
realizohen 5 dit€ né Republikén e Shqipérisé dhe pérkrahet me 350 litra karburant.

2. Obligohet Zyrtari i Transportit “OJQ-Vision 02” t& pajis€ me vértetim pér furnizim me karburant né
pajtim me procedurat té cilat vlejné pér furnizim me karburant t& automjeteve zyrtare, nga programi
buxhetor i Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim.

3. Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij, do t& kujdeset: Zyra
Komunale pér Komunitete dhe Kthim dhe Zyrtari i Transportit.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

0IQ “Vision 02, ka parashtruar kérkesén Nr.10-400-17886 té& datés 24.05.2021, pér pérkrahje me karburant pér nevoja té
0JQ “Vision 02” pér realizimin e projektit: “Bashképunimi ndérkufitar p&r zhvillimin e raundit t& paré t& shkollés verore
pér zhvillimin e aktiviteteve multietinike- multikulturore dhe tradicional” né Durrés, aktivitetet do té realizohen 5 dité né
Republikén e Shqipérisé.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e OJQ “Vision 02” dhe té njéjtat i konsideron t& arsyeshme dhe i miraton.

Duke paré rendésin e punés s€ OJQ “Vision 02” pér realizimin e projektit: “Bashképunimi ndérkufitar pér zhvillimin e
raundit t& par€ t& shkollés verore pér zhvillimin e aktiviteteve multietinike- multikulturore dhe tradicional” né Durrés,
aktivitetet do té realizohen 5 dité né Republikén e Shqipérisé, OJQ “Vision 02” ka kérkuar mjete financiare né shumé prej
500.00€, por né€ mungesé t€ mjeteve financiare e pérkrahet me 350 litra karburant pér realizimin e kétyre aktiviteteve.
Zyrtari i Transportit do ti pajisé€ me vértetim pér furnizim me karburante t& lartpérmendurit nga programi buxhetor i Zyrés
Komunale pér Komunitete dhe Kthim n€ pajtim me procedurat qé vlejné edhe pér automjetet zyrtare.

Shefi i Autoparkut kujdeset qé t& béhet furnizimi me karburant dhe do t& pércjellé realizimin e kétij Vendimi.

Pér sa u tha me larté u vendos si né diapozitiv t€ kétij Vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e pakénaqur mund
t& hap konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve
nga dita e pranimit t& kétij Viendimi.

Me nga njé kop_]e té kétij Vendimi njoflohen: Rexhé Mulaj, Zyrtari i Transpo: tit, /yra Komunale pér Komunitete dhe
Kthim dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé€ Kryetarit. 2,

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kr yet.:u i JKomunés
Zekije SUTAJ ,

EBNT




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-412/21 D]:titz' Opstina Istok
Republic of Kosova o 26.07.20.21 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale
Nr.03/L-040(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), dhe kérkesés
sé Drejtoris Komunale té Arsimit né Istog té cilét kané kérkuar qé ti lejohet
shfrytézimi i hapésirave/oborreve té shkollave pér parkimin e automjeteve pér
bashkatdhetaré, merre kété:

VENDIM

1. APROVOHET : rekomandimi i Drejtoris Komunale té Arsimit né Istog, t&

cilét kané kérkuar shfrytézimin e hapésirave té oborreve té shkollave si
parkingje pér bashkatdhetarét pa pagesé.

. Lejohet shfrytézimi i oborreve t&é shkollave nga data 27.07.2021 e deri me
datén 30.08.2021, né shkollat si mé poshté:

- Gjimnazi”Haxhi Zeka"né Istog,
- ShFMU”Bajram Curri”né Istog

Pér implementimin e kétij vendimi do t& kujdeset DKA-ja né Istog dhe
drejtorité e shkollave té lartcekura.

Vendimi u dérgohet:

Drejtoratit pér Arsim

Stacionit Policor né Istog

Drejtoréve té Shkollave pérkatése dhe
Njé kopje né arkivin e kétij shérbimi




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
Qs MUNICIPAL MAYOR
Republikae Kosovés
5 Data: Komuna e Istogut
gzgzgﬂﬁﬁgz‘;xa Nr.Br.01-411/021 Datum: Opétina Istok
26.07.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b), té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale 03/L-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), bazuar né nenin 46, 47 dhe 49 t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016), dhe nenin 1 té Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, shqyrtoi kérkesén
Nr.01-016-28339, t& datés 26.07.2021, e parashtruar nga, z.Mirsad Turkaj, nga fsh. Kashicé, komuna
Istog, pér pérkrahje sipas mundésive me karburant, dhe nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.01-016-28339, t& datés 26.07.2021, e parashtruar nga
z.Mirsad Turkaj, pér pérkrahje sipas mundésive, dhe i lejohen, 100 litra karburant
pér transportin e familjareve te déshmoreve né burgun e Dubraves.

2. Obligohet Shefi i autoparkut qé t& pajisé me vértetim z.Mirsad Turkaj, pér furnizim
me karburant, né pajtim me procedurat t& cilat vlejné pér furnizim me karburant t&
automjeteve zyrtare, nga programi buxhetor i Drejtoria pér Administraté.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij dhe pér zbatimin e tij, do t&
kujdeset: Drejtoria pér Administraté dhe Shefi i autoparkut.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.
Arsyetim

z.Mirsad Turkaj, né pajtim ne pajtim me familjet e déshmoreve ka parashtruar kérkesén Nr. 01-016-
28339, t& datés 26.07.2021, me té cilén ka kérkuar qé t'i mundésohet pérkrahje me karburant pér
transportimin e familjareve te déshmoreve pér né burgun e Dubravés me rastin e “Dités se
Deshmoreve”.

Kryetari shqyrtoi kérkesén dhe té njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.

Shefi autoparkut do t& pajisé t& pérmendurin me vértetim pér furnizim me karburante nga programi
buxhetor i Drejtorisé pér Administraté né pajtim me procedurat qé vlejné edhe pér automjetet
zyrtare.

Drejtoria e Shérbimeve Publiké, Mbrojtje dhe Shpétim, do t& kujdeset qé t& béhet furnizimi me
karburant dhe do t& pércjellé realizimin e kétij Vendimi.

Pér sa u theksua u vendos si né diapozitiv t& kétij Vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t& hap konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me kopije t& kétij Vendim té njoftohen: z.Mirsad Turkaj, DlE]tm 1@@1!&@ traté, dhe njé kopje
mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit. D’\




KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés g Komuna e Istogut
Republika Kosovo Data: Opstina Istol%
Republic of Kosova Nr.Br. 01-409/2021 Datum: . pM .
227.2021 g Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. té Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t¢ Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t&€ Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.01-553-23484, té datés 25.06.2021, e
parashtruar nga z.Gani Arifaj, nga fsh.Rakosh, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér ofrim
té ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e djalit te tij, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.01-553-23484, té datés 25.06.2021, e parashtruar nga z.Gani
Arifaj, pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim te djalit, dhe
me propozim té Komisionit i ndahen 250€(dyqindé e pesédhjeté euro), nga kategoria
ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Zyrés sé
Kryetarit, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura do t& transferohen né xhirollogariné e z.Gani Arifaj, né pajtim me

procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

@

Arsyetim

z.Gani Arifaj, ka parashtruar kérkesén Nr.01-553-23484, té datés 25.06.2021, me té cilén ka kérkuar t'i
ndahen mjete financiare pér shérim te djalit.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurit dhe té njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se z.Dukagjin Arifaj éshté i sémuré dhe si
pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim té terapisé mjekésore, té cilat jané mjafté t& kushtueshme.

I pérmenduri éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt t& t& ardhurave
dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake té béjé blerjen e barnave té nevojshme pér shérim.

Né plan programin buxhetor t& Zyrés sé Kryetarit, éshté pércaktuar edhe pozicioni i subvencioneve
dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e z.Gani Arifaj né pajtim
mé procedurat aktuale qé kané té bé&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Me nga njé kopje té kétij Vendimit té njoftohen: z.Gani Arifaj Dreltona pér Buxhet dhe Financa, dhe
njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.
Kryetari i Komunés
Haki RUGOVA




KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
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Republika e Kosovés . Komuna e Istogut -
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Kryetari i Komunés, bazuar n€ nenin 13 t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosovés, Nr. 28/2008) né bazé t€ nenit 38 paragrafi 5 t€ Ligjit Nr. 06/L - 114
pér Zyrtarét Publiké (Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Kosovés, Nr. 8/2019) dhe bazuar né Rregulloren
(QRK) Nr.16/2020 pér Pranimin dhe Karrierén né Shérbimin Civil t€ Republikés sé Kosovés, shqyrtoi
kérkesén 02 Nr.67/2021 t€ datés 21.07.2021 té parashtruar nga Menaxheri i Personelit pér formimin e
Komisionit t€ vlerésimit pér lévizjen brenda kategorisé, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 02 Nr.67/2021 t& datés 21.07.2021 e parashtruar nga Menaxheri i
Personelit pér formimin e Komisionit t€ vlerésimit pér 1évizjen brenda kategoris€, pér
1nterv1st1m1n me gojé t€ kandidatéve t& cilét kané konkurruar né konkursin Teknik i Pylltarisé
pér Mbrojtje dhe Monitorim t& publikuar me datén 22.06.2021 né Drejtoriné pér Bujqési,
Pylltari dhe Hidroekonomi dhe KVLBK formohet me kété pérbérje si me poshté:

1.1. Fadil Kabashi, Udh€heqés i Sektorit pér Bujqési dhe Zhvillim Rural, Kryesues i Komisionit;
1.2. Fatmir Bytygi, Menaxher i Personelit, anétar;

1.3. Valbona Kaliqanaj, Zyrtare e Lart€ pér Pemétari, anétare;

1.4. Abedin Neziraj, Zyrtar pér Koordinimin e t€ Drejtave dhe Integrim t€ Komunitete, anétar

1.5. Fisnik Shoshaj, Zyrtar Ligjor 2, anétar;
2. KVLBK zévendésues &shté né két€ pérbérje si me poshté:

2.1. Xhavet Idrizaj Udh&heqés i Sektorit pér Pylltari, Kryesues i Komisionit;
2.2. Ramé Blakaj Teknik i Gjuetisé, Pylltarisé dhe Peshkimit, anétar;

2.3. Esad Smakic Zyrtar pér Buxhet dhe Finaca2, anétar;

2.4. Jehona Arifaj, Udh€heqése e Sektorit pér Shérbime me Qytetar, anétare;
2.5. Dukagjin Hoxhaj Zyrtar pér Regjistrim t€ Adresave, anétar

3. Punét e Komisioni té lartcekur jané t€ pércaktuara me Ligjin Nr. 06/L - 114 pér Zyrtarét Publiké dhe
me Rregulloren (QRK) Nr.16/2020 pér pranimin dhe karrierén né€ shérbimin Civil t€ Republikés s&

Kosovés.

4. T¢€ gjitha punét tekniko-administrative pér nevoja t&€ komisionit do t’i kryejé Zyra e Personelit.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e kujdeset Komisioni.

Me nga njé kopje té kétij Vendimi té njofiohen: Komisioni KVLBK-, Komisioni Zévendésues,

Menaxheri i Personelit dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé€ Kryetarit.

1 Kryetp LKomunes
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
_ MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Data: i .
pubi Nr.Br. 01-406/021 Datum: Opétina Istok
Republic of Kosova . 19.07.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1
pika 2 té& Statutit t&¢ Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014,
Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén
Nr.06-553-18086 té datés 24.05.2021 e parashtruar nga Jahé Jahaj nga fsh. Zallg, Komuna e Istogut dhe i
propozon Kryetarit pér ofrim t& ndihmés financiare pér shérimin e bashkéshortes Rabe Berisha, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-18086 e datés 24.05.2021 e parashtruar nga Jahé Jahaj nga
fsh. Zallq, pér ofrim t& ndihmés financiare pér shérimin e bashkéshortes Rabe Berisha, dhe me
propozim t&€ Komisionit i ndahen 200.00€(dyqind euro) nga kategoria ekonomike e
subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Zyrés Kryetarit, si ndihmé& momentale
pér shérim. :

2. Mjetet e cekura do t& transferohen né xhirollogariné e bashkéshortit Jahé Jahaj, né pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset. Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Jahé Jahaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-18086 ¢ datés 24.05.2021, me t& cilén ka kérkuar t'i ndahen mjete
financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurés dhe t& njgjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se Raba &shté e sémuré dhe si pasojé e késaj ka
nevojé pér shérim, i cili shérim éshté mjafté i kushtueshém.

E pé&rmendura &shté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka burim té rregullt t& t& ardhurave dhe kjo i
pamundéson qé me mjete vetanake t& b&jé blerjen e barnave, ti b&je kontrollet mjekésore t& nevojshme pér
shérim.

Né plan programin buxhetor i Zyrés Kryetarit, éshté pércaktuar edhe pozicioni i subvencioneve dhe
transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé
individéve si ndihmé momentale pér shérim. _

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do ti transferohen né xhirollogariné e Jahé& Jahaj, né pajtim mé
procedurat aktuale qé kané t& bé&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa, Pala e
pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné - Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga njé kopje t& kétij Vendimit t& njoftohen: Jahé Jahaj, Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale,
dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Udhgheqése e Sektorit Ligjor . kryet:ar_i i Komunés
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE 3
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo i St .
Repubﬁc L leov® | Nr.Br. 01-405/2021 Datum: Opstina Istok

p 19.07.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/1.-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 té Statutit t&¢ Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim t&¢ kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-1290, t& datés 12.01.2021, e
parashtruar nga z.Brahim Rexhaj, nga fsh.Cerrcé, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér
ofrim t&€ ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e tij, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-1290, t& datés 29.06.2021, e parashtruar nga z.Brahim
Rexhaj, pér ofrim té ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim, dhe me
propozim té& Komisionit i ndahen 150€(njéqindé e pesédhjeté euro), nga kategoria
ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Zyrés sé
Kryetarit, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e z.Brahim Rexhaj, né pajtim me

procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4.  Vendimi éshté pérfundimtar.

S

Arsyetim

z.Brahim Rexhaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-1290, t& datés 12.01.2021, me té cilén ka kérkuar
t'i ndahen mjete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se z.Brahim Rexhaj, &shté i sémuré dhe si
pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim té terapisé mjekésore, té cilat jané mjafté t& kushtueshme.

1 pérmenduri 'éshté né gjendje jo té miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt té té ardhurave
Né plan programin buxhetor té Zyrés sé Kryetarit, éshté pércaktuar edhe pozicioni i subvenc10neve
dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shirytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété Vendim dot'i transferohen né xhirollogariné e z.Brahim Rexhaj né pajtim
Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Me nga njé kopje t¢ kétij Vendimit t& njoftohen: z.Brahim Rexhayj,, qutmn pér Buixhet dhe Financa,
dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.
_ I(lyetau i I(\nmunec.
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés

. Data: Komuna e Istogut
REpED KA KOs000 Nr.Br. 01-404/2021 Datum: Opstima Istols
Republic of Kosova 19.07.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés N1.28/2008), né nenin 46, 47. dhe 48. té Ligjit pér Procedurén
e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016) dhe
nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie
Sociale, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-24880, t& datés 05.07.2021, t&é parashtruar nga znj.Sherife Zogaj,
nga fsh.Kaliqgan, Komuna e Istogut, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e saj né QKUK né&
Prishtiné dhe i propozon Kryetarit t& nxjerri:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.0-553-24880, t¢ datés 05.07.2021, e parashtruar nga znj.
znj.Sherife Zogaj, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e saj né QKUK - Prishtiné
pér marrjen e terapisé€ mjekésore(Kimioterapisé€), dhe i lejohen 170 litra karburant, pér
6 (Gjashté)muaj.

2. Obligohet Shefi i autoparkut qé té pajisé znj.Sherife Zogaj, me vértetim pér furnizim
me karburant t& automjetit, né sasiné e cekur né pikén 1. té kétij Vendimi, né pajtim
me procedurat té cilat vlejné pér furnizim me karburant t& automjeteve zyrtare, nga
programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij, do té
kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale dhe Shefi i autoparkut.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

Arsyetim

znj.Sherife Zogaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-24880, t& datés 05.07.2021, me té cilén ka kérkuar
qé t'i mundésohet furnizimi me karburant pér automjetin mé té cilin béhet transportimi i saj.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurés dhe té njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga kérkesa e parashtruar dhe raportet mjekésore shihet se znj.Sherife Zogaj, éshté e sémuré dhe i
ndihmohet me karburant pér mbushjen e veturés pér dérgimin e saj pér marrjen e terapisé
(kimioterapisé), né QKUK né Prishtiné.

E lartpérmendura nuk e ka gjendjen ekonomiko sociale t& miré dhe nuk ka mundési familja me i barté
té gjitha shpenzimet e transportit pér dérgimin e saj pér & Prishtiné pér marrjen e terapisé.

Shefi i autoparkut do t& pajisé t& pérmendurén mé vértetim pér furnizim me karburant nga programi
buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqgenie Sociale né pajtim me procedurat qé vlejné edhe pér
automjetet zyrtare.

Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale do t& kujdeset qé t& béhet furnizimi i automjetit me
karburant dhe do té pércjellé realizimin e kétij Vendimi.

Pér sa u tha me larté u vendos si né diapozitiv té kétij Vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-

Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Me kopje té kétij Vendim t& njoftohen: '/.nj_..‘.fw'l'i'e_'l'i'fe Z0gaj/ Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie

Sociale, Shefi i autoparkut dhe njé kopje mbgtel {'1'1& atkivin e Z§rés s Kryetarit.
Udhéheqése e Sektorit Ligjor ” | I (i _: I'K,r"yq';arii omunés
Zekije SUTAJ N\ \_ /I*l,@'k RUGOVA
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' ' KRYETARI I KOMUNES
: PREDSEDNIK OPSTINE , )
MUNICIPAL MAYOR griefl

Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo | 0. 5 01.403/2021 DIZ;:?;- Opstinaiotok
Republic of Kosova . 16.07 202'1 Istog Municipality -

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. t&€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér
Prokurimin Publik (Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Kosovés Nr.18/2011), shqyrtoj kérkesén e
Prokurimit pér formimin e Komisionit vlerésues té tenderit pér projektet: Lotl ‘“Rregullimi i
varrezave té Qytetit Istog”; Lot2 “Rregullimi i varrezave, i rrugés né Kérrminé te Epérme”; Lot3
“Trasimi i rrugés Ahmet Rugova dhe Krahul”; Lot4 “Kubzimi i rrugés né lagjen Nimanaj-Idrizaj
Istog i Poshtém” me numér té jashtém prokurimi 633-021-4050-5-2-1 dhe numér t&€ brendshém
prokurimi 633-021-030-521, nxjerr;

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektet: Lotl “Rregullimi i varrezave té
Qytetit Istog”; Lot2 “Rregullimi i varrezave, i rrugés né Kérrmin€ te Epérme”; Lot3 “Trasimi i
rrugés Ahmet Rugova dhe Krahul”; Lot4 “Kubzimi i rrugés né lagjen Nimanaj-Idrizaj Istog i
Poshtém”, me numér t€ jashtém prokurimi 633-021-4050-5-2-1 dhe numér t€ brendshém prokurimi
633-021-030-521 dhe né komision caktohen:-

1.1. Blerim Bujupi, Zyrtar pér Ndértimtar, Kiyesues i Komisionit;
1.2. Naser Nimanaj, Zyrtar i Larté pér Infrastrukturé Rrugore, anétar dhe
1.3. Dukagjin Hoxhaj, Zyrtar pér Regjistrim t€ Adresave, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé té béjé vlerésimin e t& gjitha ofertave konkurruese
né pajtim me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit pér projektet: Lotl “Rregullimi i varrezave
t&€ Qytetit Istog”; Lot2 “Rregullimi i varrezave, i rrugés né Kérrminé te Epérme”; Lot3 “Trasimi i
rrugés Ahmet Rugova dhe Krahul”; Lot4 “Kubzimi i rrugés né lagjen Nimanaj-Idrizaj Istog i
Poshtém”, me gellim té konstatimit t& tenderit t€ vlerésuar si me i miri, si dhe do t’i kryejé té gjitha
punét dhe pérgjegjésit tjera t€ cilat jané n€ natyrén e kétij komisioni.

3. Té gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésisht€ dispozitave t€ nenit 11 t&€ LPP-sé né
lidhje me mbrojtjen e informatave sekrete t€ biznesit.

4. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t€ organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues
dhe do t& siguroj respektimin e dispozitave t& LPP-s€ si dhe pérgjegjésin pér vlerésimin e ofertave
pér projektin e lartcekur e merr Komisioni.

5. Obligohen anétaret € komisionit gé né afatin me t€ shkurtér kohor brenda 24 oréve t€ prezantojné
prané zyrés se Prokurimit t€ kené qasje né ofertat e operatoréve ekonomik qe kan€ shprehur
konkurrencé.

6. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t€ kujdesen: Komisioni, Prokurimi
dhe Drejtoria pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim.

Me kopje té ketij Vendimi t€ njoftohen: Komisioni, Prokurimi, Drejtoria pér Shérbime Publike,
Mbrojtje dhe Shpétim, dhe njé kopje mbetet né arkiyin & Zyrés s&Kryetarit.

f z

Udhéhegése e Sektorit Ligjor | o\ Kryetarl i Komunés
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* KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE )

oF MUNICIPAL MAYOR it
- g
Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo e Opstina Ist l%
. Nr.Br. 01-401/021 Datum: pstina sTox
Republic of Kosova d 14.07.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Kosovés, Nr. 28/2008) dhe né bazé t€ nenit 68 paragrafi 7 té
Ligjit Nr. 06/L-114 pér Zyrtarét Publiké (Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Kosovés, Nr. 8/2021,
shqyrtoi kérkesén 02 Nr.62/2021 té datés 12.07.2021 t& parashtruar nga Menaxheri 1 Personelit
pér themelimin e Komisionit pérzgjedhés ad hoc pér zhvillimin e procedurave té rekrutimit pér
zyrtar publik me titull t€ vendit t€ puné€s: Monitorues i Kamerave, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 02 Nr.62/2021 e datés 12.07.2021 e parashtruar nga Menaxheri i
Personelit pér themelimin e Komisionit pérzgjedhés ad hoc pér zhvillimin e procedurave té
rekrutimit pér zyrtar publik me titull t& vendit té punés: Monitorues i Kamerave né Drejtoriné
pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim, emérohet me kété pérbérje si me poshté:

1.1. Skender Hasangjekaj, Udhéheq€s i Sektorit pér Siguri dhe Emergjenca, Kryesues
i Komisionit;

1.2. Naser Gjocaj, Udhéheqés i Sektorit pér Shérbime Publike, anétar;

1.3. Emina Cokovié, Zyrtare pér Buxhet dhe Financa 2, anétar;

1.4. Dukaxhin Hoxhaj, Zyrtar pér Regjistrimin e Adresave, anétar dhe

1.5. Fatmir Bytyc¢i, Menaxher i Personelit, anétar.

2. Punét e Komisioni té lartcekur jané€ té pércaktuara me Ligjin Nr. 06/L-114 pér Zyrtarét
Publiké dhe akte nénligjore ge i rregullojné procedurat e rekrutimit.

3. T¢€ gjitha punét tekniko-administrative pér nevoja t€ komisionit do t’i kryejé Zyra e
Personelit.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e kujdeset Komisioni.

Me nga njé kopje t& kétij Vendimi t&€ njoftohen: Komisioni, Mcnaxherl i Personelit dhe njé
kopje mbetet né€ arkivin e Zyrés sé€ Kryetarit. ;

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor Krycta;i Komunés
Zekije SUTAJ ' AR
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
_ MUNICIPAL MAYOR
Republiké e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Data: Opitina Ist E
. Nr.Br.01-400/2021 Datum: pstina 7sto
Republic of Kosova s / 1 4'?)7.;?)21 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazg t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen e
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosové, Nr.28/2008), pér caktimin e zyrtar
kontaktues me OJQ “Syri i Vizionit” pér realizimin e projektit: “Pér punén e t& rinjve,
grave dhe grupeve tjera” dhe nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Zyrtar Kontaktues me OJQ “Syri i Vizionit” Genc Ademaj, Zyrtar i
Larté pér Vlerésimin e Projekteve pér partneritet publiko-privat pér realizimin e
projektit: “Pér punén e té rinjve, grave dhe grupeve tjera” .

2. Obligohet Zyrtari kontaktues qé t& bashképunoj me OJQ “Syri i Vizionit” pér
realizimin e projektit “Pér punén e t& rinjve, grave dhe grupeve tjera”.

3. Ky Vendim hyné né fuqi pasi q¢ &shté nénshkruar Marréveshjes sé Bashképunimit me
0JQ “Syri i Vizionit” dhe pér zbatimin e tij do t& kujdesen: Genc Ademaj dhe Zyra pér
Komunitete dhe Kthim.

5. Vendimi é&sht& pérfundimtar.

Me kopje t€ Vendimit t& njoftohen: Genc Ademaj, Zyra Komunale pér Komunitete dhe
Kthim dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Kryetari i Komunés
~Haki RUGOVA
WAL
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B KRYETARI I KOMUNES W
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republ?ka e Kosovés Data: Komuna e Istogut
gzg ;‘Eﬁfigﬁg‘;xa Nr.Br, 01-399/2021 Datum: : Opstina Istok
14.07.2021 stog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/ 2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t& Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim t¢ kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-18187, t& datés 25.05.2021, e
parashtruar nga z.Leonard Ahmetaj, nga fsh.Zabllag, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér
ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e tij, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-18187, t&¢ datés 25.05.2021, e parashtruar nga
z.Leonard Ahmetaj, pér ofrim té ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim,
dhe me propozim té& Komisionit i ndahen 150€(njéqindé e pesédhjeté euro), nga
kategoria ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Zyrés
s& Kryetarit, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura do t& transferohen né xhirollogariné e z.Leonard Ahmetaj, né pajtim

me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegijésive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

w

Arsyetim

z.Leonard Ahmetaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-18187, t&¢ datés 25.05.2021, me t& cilén ka
kérkuar t'i ndahen mjete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t& njgjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton,
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se z.Leonard Ahmetaj, éshté i sémuré dhe
si pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim té terapisé mjekésore, té cilat jané mjafté t& kushtueshme.

I pérmenduri éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt té té ardhurave
dhe kjo i pamundéson gé me mjete vetanake té bjé blerjen e barnave té nevojshme pér shérim.

Né plan programin buxhetor t& Zyrés sé Kryetarit, &shté pércaktuar edhe pozicioni i subvencioneve
dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do Vi transferohen né xhirollogariné e z.Leonard Ahmetaj né
pajtim mé procedurat aktuale qé kané t& b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si n& dispozitiv té& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéhere.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga nj¢ kopje t& kétij Vendimit té njoftohen: z.Leonard Ahmetaé{:['j’_i::’_éjt;gi;i"a\"_'pé'r Buxhet dhe
Financa, dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés s& Kryetarit. 1,/ B — o\
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A A KRYETARI I KOMUNES
it | PREDSEDNIK OPSTINE
i MUNICIPAL MAYOR
it Dt | Komuna etogu
Republic of Kosova Nr.Br. 01-398/2021 Datum: Ieta PMma_ sto i
14.07.2021 g Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. té Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t& Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-25635, t¢ datés 08.07.2021, e
parashtruar nga z.Ramé Maleshaj, nga fsh. Veriq, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér
ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e bashkéshortes se tij, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-25635, té datés 08.07.2021, e parashtruar nga z.Naim
Osmanaj, pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim te
bashkéshortes, dhe me propozim té Komisionit i ndahen 150€(njéqindé e pesedhjeté
euro), nga kategoria ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi
buxhetor i Zyrés s¢ Kryetarit si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do t& transferohen né xhirollogariné e znj.Shpresa Maleshaj, né pajtim

me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegijésive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria p&r Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

@

Arsyetim

zRamé Maleshaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-25635, t& datés 08.07.2021, me té cilén ka
kérkuar t'i ndahen mjete financiare pér shérimin e bashkéshortes.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe té njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se znj. Shpresa Maleshaj, éshté e sémuré
dhe si pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim té terapisé mjekésore, t& cilat jané mjafté t& kushtueshme.
I pérmenduri éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt té t& ardhurave
dhe kjo i pamundéson gé me mjete vetanake t& b&jé blerjen e barnave t& nevojshme pér shérim.

N& plan programin buxhetor t& Zyrés sé Kryetarit, éshté pércaktuar edhe pozicioni i subvencioneve
dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mijetet e pércaktuara né kété vendim do ti transferohen né xhirollogariné e z.Shpresa Maleshaj, né
pajtim mé procedurat aktuale qé kané t& b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prane Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga njé kopje té kétij Vendimit t& njoftohen z.Ramé Maleshaj, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit. p 5 1
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KRYETARI 1 KOMUNES

PREDSEDNIK OPSTINE

A MUNICIPAL MAYOR
ke Datw | Komunse Iuogu
Republic of Kosova Nr.Br. 01-397/2021 Datum: s pMma. s 01.
14.07.2021 g Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03 /L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t& Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-13980, t& datés 21.04.2021, e
parashtruar nga z.Dardan Miftaraj, nga fsh.Banjé, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér
ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e nénes se tij, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-13980, t¢ datés 21.04.2021, e parashtruar nga
z.Dardan Miftaraj, pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim te
nénes, dhe me propozim t& Komisionit i ndahen 150€(njéqindé e pesédhjeté euro), nga
kategoria ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i
Drejtorisé pér Bujqesi Pylltari dhe Hidroekonomi, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do t& transferohen né xhirollogariné e z.Dardan Miftaraj, né pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3, Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Bujgési Pylltari dhe
Hidroekonomi.

4, Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

z.Dardan Miftaraj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-13980, té datés 21.04.2021, me té cilén ka
kérkuar i ndahen mjete financiare pér shérim te nénes.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurit dhe t€ njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se z.Hatixhe Miftaraj éshté e sémuré dhe
si pasojé e kiésaj ka nevojé pér pérdorim té terapisé mjekésore, té cilat jané mjafté t& kushtueshme.

I pérmenduri éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt té té ardhurave
dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake t& bejé blerjen e barnave t& nevojshme pér shérim.

N& plan programin buxhetor té Drejtorisé Bujqési Pylltari dhe Hidroekonomi, éshté pércaktuar edhe
pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore
shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mijetet e pércaktuara né kété vendim do i transferohen né xhirollogaring e z.Dardan Miftaraj né
pajtim mé procedurat aktuale qé kané té b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga njé kopje t& kétij Vendimit t& njoftohen: z.Dardan Miftaraj,/Prejtc ri'a: péi Bujgési Pylltari dhe
Hidroekonomi, dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés s€ Krye it O\"’;‘U ] £/

y E%@?\l omunés

/ /?‘(‘%{ 1 RUGOVA
.‘h % - = y .'."’ . 4 \

\b/ AF
5



KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
Ly MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés ] Komuna e Istogut
Republika Kosovo Dats Opstina Ist 1%
Republic of Kosova Nr.Br. 01-396/2021 Datum: Lot PM & ’
14.07.2021 g Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t¢ Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-9568, t¢ datés 12.03.2021, e
parashtruar nga z.Agron Pepaj, nga fsh.Lubozhdé, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér
ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e tij, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-9568, t& datés 12.03.2021, e parashtruar nga z.Agron
Pepaj, pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim, dhe me
propozim t& Komisionit i ndahen 150€(njéqindé e pesédhjeté euro), nga kategoria
ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Drejtorisé pér
Bujqesi Pylltari dhe Hidroekonomi, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e z.Agron Pepaj, n& pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegijésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Bujqési Pylltari dhe
Hidroekonomi.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

z.Agron Pepaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-9568, t& datés 12.03.2021, me té cilén ka kérkuar t'i
ndahen mjete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron t¢ arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se z.Agron Pepaj, éshté i sémuré dhe si
pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim té terapisé mjekésore, té cilat jané mjafté té kushtueshme.

I pérmenduri éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt té t& ardhurave
dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake t& b&jé blerjen e barnave té nevojshme pér shérim.

Né plan programin buxhetor t& Drejtorisé Bujqési Pylltari dhe Hidroekonomi, éshté pércaktuar edhe
pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore
shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e z.Agron Pepaj né pajtim
mé procedurat aktuale qé kané té b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té keétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk ésht¢ e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij-Vendimi.

,'._.:\ ~_-.§:] U B .. ,
Me nga njé kopje t& kétij Vendimit t& njoftohen: z.Agron Pepaj, D {/%:m‘.pﬁj_]ﬂujgesﬁ Pylltari dhe
Hidroekonomi, dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés s€ Kryetarit. /. A A EN
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés ) Komuna e Istogut
Republika Kosovo Data: Ovpstina Ist E
Republic of Kosova N Be QRS SS/ 2021 Datum; Isto pM cips li
14.07.2021 g Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/ 2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t&¢ Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-6112, t&¢ datés 16.02.2021, e
parashtruar nga z.Isuf Kadaj, nga fsh.Lubozhdé, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér
ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e djalit te tij, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-6112, t& datés 16.02.2021, e parashtruar nga z.Isuf
Kadaj, pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim te djalit, dhe
me propozim té Komisionit i ndahen 150€(njéqindé e pesédhjeté euro), nga kategoria
ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Drejtorisé pér
Bujqesi Pylltari dhe Hidroekonomi, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do t& transferohen né xhirollogarin€ e z.Vesel Kadaj, né pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Bujqési Pylltari dhe
Hidroekonomi.

4, Vendimi 8shté pérfundimtar.

Arsyetim

z.Isuf Kadaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-6112, té datés 16.02.2021, me té cilén ka kérkuar t'i
ndahen mjete financiare pér shérim te djalit.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurit dhe té njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se z.Vesel Kadaj &shté¢ i sémuré dhe si
pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim té terapisé mjekésore, té cilat jan& mjafté t& kushtueshme.

[ pérmenduri éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt té té ardhurave
dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake t& beje blerjen e barnave té nevojshme pér shérim.

Né plan programin buxhetor t& Drejtorisé Bujqési Pylltari dhe Hidroekonomi, éshté pércaktuar edhe
pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore
shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mijetet e pércaktuara né kété vendim do Vi tra nsferohen né xhirollogariné e z.Vesel Kadaj né pajtim
mé procedurat aktuale qé kané t& b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundeér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Hidroekonomi, dhe njé kopje mbetet n¢ arkivin e Zyrés sé I(ryetar!_ @/t

Me nga njé kopje t& kétij Vendimit t& njoftohen: zIsuf Kadaj, D;?ioﬁeipel Bujqési Pylltari dhe
/ IK f ¥ Kryetgn; (omunés




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
P MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
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Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. té Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 té& Statutit t&¢ Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t€ Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-3318, t&¢ datés 27.01.2021, e
parashtruar nga z.Labinot Shatri, nga fsh. Tomoc, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér
ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e prindit te tij, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-3318, t& datés 27.01.2021, e parashtruar nga z.Labinot
Shatri, pér ofrim té ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim, dhe me
propozim t¢ Komisionit i ndahen 150€( njéqindé e pesédhjete euro), nga kategoria
ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Zyrés sé
Kryetarit, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e z.Labinot Shatri, né pajtim me

procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

@

Arsyetim

z.Labinot Shatri, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-3318, té datés 27.01.2021, me t& cilén ka kérkuar
t'i ndahen mjete financiare pér shérim te prindit.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se znj. Ganimete Shatri, &shté e sémuré
dhe si pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim té terapisé mjekésore, té cilat jané mjafté t& kushtueshme.
I pérmenduri éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt t& t& ardhurave
dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake t& béjé blerjen e barnave t& nevojshme pér shérim.

Né plan programin buxhetor t& Zyrés sé Kryetarit, éshté pércaktuar edhe pozicioni i subvencioneve
dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e z.Labinot Shatri, né pajtim
mé procedurat aktuale qé kané t& b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga njé kopje t& kétij Vendimit t& njoftohen: z.Labinot Shatri, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,

dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé¢ Kryetarit.
Kryetari i

. omunés
il S/ - Hal _Rl?/t:'OVA




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
K 4 MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nir.Br. 01-391/024 Dla)t?:r:; Opétina Istol%
Repu_b‘llc of Kosova T 14.07.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 -
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1
pika 2 t& Statutit t& Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014,
Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén
Nr.01-553-22304 t& datés 17.06.2021 e parashtruar nga Artan Morina nga fsh. Baicé , Komuna e Istogut dhe i
propozon Kryetarit pér ofrim t€ ndihmés financiare pér shérimin e nénés Raze Morinaj, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.01-553-22304 e datés 17.06.2021 e parashtruar nga Artan
Morinaj, pér ofrim t& ndihmés financiare pér shérimin e nénés Raza Morinaj dhe me propozim
t8 Komisionit i ndahen 250.00€(dyqind e pesédhjete euro) nga kategoria ekonomike
subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Zyrés Kryetarit si ndihmé momentale
pér shérim.

2. Mjetet e cekura do té transferohen né xhirollogaring e djalit Artan Morina, né pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t€ Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi €shté pérfundimtar,

Arsyetim

Artan Morinaj, ka parashtruar kérkesén Nr.01-553-22304 té datés 17.06.2021, me t& cilén ka kérkuar t’i
ndahen mjete financiare pér shérim e cila &shté operuar prej guréve né idhce dhe ka tumor né veshkén e
djathté dhe ka nevojé pér trajtim té métutjeshém.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t€ pérmendurés dhe té njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se flet€lshimi i repartit Urologjik shihet se Raza ka
tumor n€ veshkén e djathté dhe e cila éshté operuar edhe prej guréve né idhce dhe ka nevojé pér trajtim té
métutjeshém si pasojé e késaj ka nevojé pér shérim.

E pérmendura &shté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka burim té rregullt t& t& ardhurave dhe kjo i
pamundéson g€ me mjete vetanake t& béjé kontrollet mjekésore t&€ nevojshme pér shérim.

Né plan programin buxhetor t€ Zyrés sé Kryetarit, éshté pércaktuar edhe pozicioni i subvencioneve dhe
transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé
individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogariné e Artan Morinaj n€ pajtim mé
procedurat aktuale qé kané t& b&jné me menaxhimin e financave publike. '

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t€ hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting - Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi,

Me nga njé kopje' t& kétij Vendimit t& njofiohen Artan Morinaj, Drejtoria pér Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa, dlie njé€ kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari i Komunés

Zekije SUTAJ | | ) ﬁ GOVA



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
) MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo ey Opétina Istolgc
Republic of Kosova Nr.Br. 01-390/2021 Datum: st pM e
13.07.2021 g Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s&¢ Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t&¢ Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.01-553-23958, t& datés 29.06.2021, e
parashtruar nga z.Sefadin Mehaj, nga fsh.Gurrakoc, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér
ofrim té€ ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e tij, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.01-553-23958, t¢ datés 29.06.2021, e parashtruar nga
z.Sefadin Mehaj, pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim, dhe
me propozim t&€ Komisionit i ndahen 250€(dyqindé e pesédhjeté euro), nga kategoria
ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Zyrés sé
Kryetarit, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura do t& transferohen né xhirollogariné e z.Sefadin Mehaj, né pajtim me

procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegijésive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

w

Arsyetim

z.Sefadin Mehaj, ka parashtruar kérkesén Nr.01-553-23958, t& datés 29.06.2021, me t& cilén ka kérkuar
i ndahen mjete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurit dhe té njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se z.Sefadin Mehaj, &shté i sémuré dhe si
pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim t& terapisé mjekésore, té cilat jané mjafté t& kushtueshme.

[ pérmenduri éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt té t& ardhurave
dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake t& bgjé blerjen e barnave t& nevojshme pér shérim.

Né plan programin buxhetor t& Zyrés s& Kryetarit, éshté pércaktuar edhe pozicioni i subvencioneve
dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihmé& momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e z.Sefadin Mehaj né pajtim
mé procedurat aktuale qé kané t& béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéhere.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga njé kopje té kétij Vendimit t& njoftohen: z.Sefadin Mehaj, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,

dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.
Kryetari i Kogmunés
/(/“ Haki RUGOVA



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
W MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo P Ovpstina Ist 1g
Republic of Kosova Nr.Br. 01-389/2021 Datum: . le e l(
13.07.2021 g Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03 /L-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né nenin 46, 47. dhe 48. t& Ligjit pér Procedurén
e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016) dhe
nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie
Sociale, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-25754, té datés 09.07.2021, t& parashtruar nga znj.Luljete Curraj,
nga fsh.Tomoc, Komuna e Istogut, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e nenés se saj né QKUK
né Prishtiné dhe i propozon Kryetarit té nxjerri:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-25754, t¢ datés 09.07.2021, e parashtruar nga
znj.Luljete Curraj, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e saj né QKUK - Prishting
pér marrjen e terapisé mjekésore (Kimioterapisé)dhe i lejohen 150 litra karburant.

2. Obligohet Shefi i autoparkut qé t& pajisé znj.Luljete Curraj, me vértetim pér furnizim
me karburant té automjetit, né sasiné e cekur né pikén 1. té kétij Vendimi, né pajtim
me procedurat té cilat vlejné pér furnizim me karburant t& automjeteve zyrtare, nga
programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij dhe pér zbatimin e tij, do t&
kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale dhe Shefi i autoparkut.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

Arsyetim

znj.Luljete Curraj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-25754, t& datés 09.07.2021, me té cilén ka kérkuar
qé t'i mundésohet furnizimi me karburant pér automjetin mé té cilin béhet transportimi i saj.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga kérkesa e parashtruar dhe raportet mjekésore shihet se znj.Luljete Curraj, éshté e sémuré dhe i
ndihmohet me karburant pér mbushjen e veturés pér dérgimin e saj pér marrjen e kimioterapisé né
QKUK né Prishting,

E Jartpérmendura nuk e ka gjendjen ekonomiko sociale t& miré dhe nuk ka mundési familja me i barté
té gjitha shpenzimet e transportit pér dérgimin e saj pér & Prishtiné pér marrjen e terapisé.

Shefi i autoparkut do té pajisé t& pérmendurén mé vértetim pér furnizim me karburant nga programi
buxhetor i Drejtoris¢ pér Shéndetési dhe Miréqgenie Sociale n& pajtim me procedurat qé vlejné edhe pér
automjetet zyrtare.

Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale do t& kujdeset qé t& béhet furnizimi i automjetit me
karburant dhe do té pércjellé realizimin e kétij Vendimi.

Pér sa u tha me larté u vendos si né diapozitiv t& kétij Vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t&é hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-

Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me kopje t& kétij Vendim t& njoftohen: znj.Luljete’Curraj, Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie
Sociale, Shefi i autoparkut dhe njé kopje mbetet yi¢ arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

e Kryctar omunés
\ [/M Halj OVA




KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
s MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo |\ b 01-388/021 D]z?;:;- Opgtina Itok
Republic of Kosova R a 13.07.20'21 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 58 pika h). t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), dhe nenin 10. paragrafi 5 i Rregullores Komunale pér punén
e Kuvendit t& Komunés s€ Istogut Nr.2/2013, shqyrtoj kérkesén e Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa pér
formimin e komisionit pér hartimin e Rregullores pér Menaxhimin e Pasurisé Jo Financiare, nxjert:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér hartimin e Rregullores pér Menaxhimin e Pasurisé Jo Financiare dhe né
két€ komision caktohen:

1.1. Hysni Maxharraj, Drejtor i Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, Kryesues i

Komisioni;
1:2. Osman Sadikaj, Zyrtar Kryesor Financiar, anétar;
1.3. Jashar Blakaj, Drejtor i Drejtorisé, pér Ekonomi dhe Zhv1111m anétar;

1.4. Lulzim Shoeshi, Drejtor i Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi,
anétar;

1.5. Lulzim Blakaj, Drejtor i Drejtorisé pér Administraté, anétar;

1.6. Drin Sadikaj, Drejtor i Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport, anétar;

1.7. Mujé Osmanaj, Drejtor i Drejtoris€ pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale,

anétar;

1.8. Hajrush Shoshi, Drejtor i Drejtorisé pér Arsim, anétar;

1.9. Demé Cetaj, Drejtor i Drejtorisé€ pér Ispeksion, anétar;

1.10. Enver Rugova, Drejtor i Drejtoris€ pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe shpétim,
anétar;

1.11. Hazbi Bajra, Drejtor i Drejtorisé pér Gjeodezi dhe Kadastér, anétar;

1.12. Rasim Mahmutovié¢, Udhéheqés i Sektorit pér Komunitete dhe Kthim, anétar;

1.13. Zekije Sutaj, Udhéheqése e Sektorit Ligjor, anétare;

1.14. Muhamet Gusturanaj, Udh&heqés i Sektorit pér Integrime Evropiane, anétar;

1.15. Vjosa Hysenaj, Zyrtare e Lart€ pér Puné Profesionale t& Kuvendit t&¢ Komunes,
anétare;

1.16. Genc Ademayj, Zyrtar i Lart€ pér Vlerésimin e Projekteve pér partneritet publiko-
privat, anétar;

1.17. Gani Sylaj, Zyrtar i Lart€ Buxhet dhe Financa, anétar;

1.18. Avenita Selmanaj, Zyrtare e Pasuris€, anétare;

1.19. Idriz Imeraj, Zyrtar pér Logjistiké 1, anétar;

2. Komisioni do t& b&jé hartimin e Rregullores pér Menaxhimin ¢ Pasurisé Jo Financiare; do té njoftojé
rregullisht Kryetarin me ecuriné e punés pér hartimin Projekt-Rregullores t€ cekur me larté dhe pas
pérfundimit njé kopje t&€ Projekt-Rregullores do t’ia dorézojé Kryetarit si dhe do t’i kryejé edhe punét dhe

pérgjegjésit tjera q€ jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdesen: Komisioni dhe Drejtoria pér
Buxhet dhe Financa.

4. Komisioni obligohet & filloj me puné menjéheré, t& gjitha punét juridike-administrative pér nevoja té
komisionit do t’i kryej: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

Me kopje t&€ kétij Vendim t& njoftohen: Komisioni, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe njé kopje mbetet
né arkivin e Zyrés sé Kryetarit. .

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
SUTAJ |,




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
14t o MUNICIPAL MAYOR il
. -
€
Republika Kosovo. Data: Komuna e Istogut
Republic of Kosova Nr.Br.01-387/021 Datum: : PSS RO
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Kryetari i Komunés, bazuar n€ nenin 13 dhe 58 pika b), t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), bazuar né nenin 46, 47 dhe 48 té Ligjit
Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016), dhe nenin 1 t€ Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, shqyrtoi kérkesén:
Nr.01-016-22434, t& datés 18.06.2021; t€ parashtruara nga “OVL-UCK” né Istog, pér pérkrahje me
karburant pér nevojat e tyre dhe nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.01-016-22434 ¢ datés 18.06.2021 e parashtruara nga
“OVL-UCK” pér pérkrahje me karburant pér nevoja t&€ “OVL-UCK-sé dhe
pérkrahet
me karburant, pér muajin Qershor, Korrik, Gusht, Shtator, Tetor, Néntor, Dhjetor,
pér se cilin muaj me nga 50 litra karburant.

2. Obligohet Zyrtari i Transportit, pérfagésuesin e “OVL-UCK” t€ pajisé me vértetim
pér furnizim me karburant, n€ pajtim me procedurat t& cilat vlejné pér furnizim me
karburant t€ automjeteve zyrtare, nga programi buxhetor i Zyrés sé€ Kryetarit.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t€ tij dhe pér zbatimin e tij, do té
kujdeset: Zyra e Kryetarit dhe Zyrtari i Transportit. -

4. Vendimi &€shté pérfundimtar.

Arsyetim

“OVL-UCK?”, ka parashtruar kérkesén Nr.01-016-22434 t€ daté€s 18.06.2021, pér pérkrahje me
karburant pér nevoja té kétij Institucioni.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e OVL-UCK” dhe t& njéjtén e konsideron t€ arsyeshme dhe e miraton.
Duke paré rendésin € punés s€ té lartpérmendurit pérkrahet karburant pér muajin Qershor, Korrik,
Gusht, Shtator, Tetor, Néntor, Dhjetor pér se cilin muaj pérkrahet me nga 50 litra karburant pér
nevoja t€ “OVL-UCK-sé&”.

Zyrtari i Transportit do ti pajis€ me vértetim pér furnizim me karburant t& lartpérmendurin nga
programi buxhetor i Zyrés Kryetarit n€ pajtim me procedurat q€ vlejné edhe pér automjetet zyrtare.
Shefi i Autoparkut kujdeset g€ t€ béhet furnizimi me karburant dhe do té pércjellé realizimin e kétij
Vendimi.

Pér sa u tha me larté u vendos si né diapozitiv t€ kétij Vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund t€ hap konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-
Departamenti i Administrat€s n€ afat prej 30 dit€ve nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Me nga njé kopje t€ kétij Vendimi njoftohen: “OVL-UCK?”, Zyrtari i Transportit dhe njé kopje
mbetet né arkivin e Zyrés s€ Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor | / =0 Kryetari i omunés
Zekije SUTAJ : M Ha R OVA
s . 7



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo e &t 5
P Nr.Br.01-386 /021 Datum: Opstina Istok
12.07.2021

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés,Nr.28/2008), nenit 4 nénparagraf i2.1. i paragrafit
2 t& Udhézimit Administrativ t¢ MAPL-s¢ Nr.01/2018 pér Caktimin e Stafit

Mbéshtetés né Komuna, nxjerr:

e

VENDIM

z. Herolind Haskaj, Arkitekt i diplomuar, me vendbanim né fshatin Cerrcg,
Komuna e Istogut, emérohet: Shef i Kabinetit té Kryetarit t& Komunés.

Shefi i Kabinetit, i cekur mé larté, do t'i kryejé punét administrativo-teknike,
duke pérfshiré ofrimin e mbéshtetjes Keyetarit t¢ Komunés né realizimin e
pégjegjésive té tij; do té aranzhojé dhe njoftoj Kryetarin me takimet té cilat
i ka té caktuara, apo takime t¢ ndryshme té cilat do té caktohen nga
Kryetari, gé jané né natyrén e punés sé Kabinetit té Kryetarit.

I pérmenduri me kryerjen e punéve dhe pérgjegijésive té Shefit té Kabinetit
do t'ia fillojé mé 12.07.2021 dhe mandati i tij zgjaté sa mandati i Kryetarit t&
Komunés.

I pérmenduri do té realizon pagén né pajtim me Udhézimin Administrativ
té MAPL-sé¢ Nr.01/2018 MAPL pér Caktimin e Stafit Mbéshtetés né
Komuna.

Obligohet Zyratri Financiar pér Paga, Meditje dhe Kompenzime t&é péfshijé
té pérmendurin né listén e pagave e pagés té fillojé nga data e cekur né
pikén 3. Té kétij Vendim, né pajtim me procedurat né fuqi.

Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshrimit té tij dhe pér zbatimin
e tij do t& kujdeset Menaxheri i Personelit dhe Zyrtari Financiar pér Paga,
Meéditje dhe Kompenzime.

Me kopje té kétij Vendimi té njoftohen: z. Herolind Haskaj Menaxheri i Personelit,
Zyrtari Financiar pér Paga, Méditje dhe Kompensime dhe njé ko pje né arkivin e

Zyrés sé Kryetarit.

(- HakjBugova
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE _
MUNICIPAL MAYOR ief) o

2
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-3887021 Dzll)t?ltl?l:' Opstina Istol%
Republic of Kosova L.Br.01-0m 12.07 20'21 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 nenin 58 pika f) dhe nenit 62 paragrafi 62.2 té
Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s€ Kosovés,
Nr.28/2008), dhe bazuar né€ nenin 74 paragrafi 74.2 t& Statutit t€ Komunés Nr.62/010 té&
datés 30.11.2010, pér emérimin e Ushtruesit t€ detyrés sé Drejtorit t&€ Drejtoris€ pér
Planifikim Urban dhe Mjedis, nxjerr:

VENDIM

1. z.Rrustem Gashi, emérohet Ushtrues i detyrés sé Drejtorit t€ Drejtorisé pér
Planifikim Urban dhe Mjedis me mandat-t€ Kryetarit t& Komunés, i cili ka té
pérfunduar fakultetin e Arkitekturés, me vendbanim né Istog, Komuna e Istogut,

1. I lartpérmenduri punén do t€ filloj nga data 12.07.2021, do t€ menaxhoj dhe
udhéheq Drejtorin€ pér Planifikim Urban dhe Mjedis né pérputhje me udhézimet
strategjike dhe politike t& Kryetarit t€ Komunés dhe né pajtim me Ligjet dhe aktet
nénligjore né fuqi.

2. Obligohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa t&€ bé&j€ kérkesén né Departamentin ¢
Shérbimit Civil-Divizioni pér Paga dhe Méditje né Ministrin e Administratés
Publike, pér vendosjen e t& pérmendurit né listén e pagave né€ pajtim me Ligjet
dhe aktet nénligjore n€ fuqi.

3. Ky vendim é&shté pérfundimtar dhe hyné n€ fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me kopje t€ kétij Vendimi té€ njoftohen: z.Rrustem Gashi, Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa dhe nj€ kopje mbetet né arkivin e Zyrés s€ Kryetarit.

- Udhé&heqése e Sektorit Ligjor - Kryetari i Komunés
Zekije SUTAJ . . \Haki RUGOVA
Y |
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' KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE

e MUNICIPAL MAYOR i
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo ’ Opstina Istok

. Br.01- Datum: P
Republic of Kosova NuBr0l=ss4/024 B30 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar n€ nenin 13 nenin 58 pika f) dhe nenit 62 paragrafi 62.2 t&-
Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés,
Nr.28/2008), dhe bazuar né€ nenin 74 paragrafi 74.2 té Statutit t¢ Komunés Nr.62/010 t&
datés 30.11.2010, pér emérimin e Drejtorit t€ Drejtoris€ pér Ekonomi dhe Zhvillim, nxjerr:

VENDIM

1. z.Jashar Blakaj, emérohet Drejtor i Drejtorisé pér Ekonomi dhe Zhvillim me
mandat t€ Kryetarit t€ Komunés, i cili ka té pérfunduar fakultetin e
Ndértimtaris€, me vendbanim né Istog, Komuna e Istogut,

I. T lartpérmenduri punén do té filloj nga data 12.07.2021, do té menaxhoj dhe
udhéheq Drejtorin€ pér Ekonomi dhe Zhvillim né pérputhje me udhézimet
strategjike dhe politike t&€ Kryetarit t&€ Komunés dhe né pajtim me Ligjet dhe aktet
nénligjore né fuqi. '

2. Obligohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa t& béjé kérkesén né Departamentin e
Shérbimit Civil-Divizioni pér Paga dhe Méditje né Ministrin € Administratés
Publike, pér vendosjen e té pérmendurit né listén e pagave né pajtim me Ligjet
dhe aktet nénligjore né fuqi.

3. Ky vendim é&shté pérfundimtar dhe hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me kopje té kétij Vendimi t€ njoftohen: z.Jashar Blakaj, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor /o Kryetari i Komunés
Zekije SUTAJ /Q Halki RUGOVA




‘e KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
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Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut

Republika Kosovo Opétina Istok
, Nr.Br.01-383/021 Datum: el 5
Republic of Kosova ) 12.07.2021 Istog Munlclp?llty

Kryetari i Komunés bazuar n€ nenin 13 nenin 58 pika fy dhe nenit 62 paragrafi 62.2 té
Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés,
Nr.28/2008), dhe bazuar né nenin 74 paragrafi 74.2 té Statutit t¢ Komunés Nr.62/010 té&
datés 30.11.2010, pér emérimin e Drejtorit t& Drejtorisé pér Administraté, nxjerr:

VENDIM

1. z.Lulzim Blakaj, emérohet Drejtor i Drejtorisé pér Administraté me mandat té
Kryetarit t€ Komunés, i cili ka t€ pérfunduar fakultetin Juridik, me vendbanim né
Istog, Komuna ¢ Istogut,

1. T lartpérmenduri punén do té filloj nga data 12.07.2021, do t&€ menaxhoj dhe
udhéheq Drejtoring pér Administraté né pérputhje me udhézimet strategjike dhe
politike t& Kryetarit t€ Komunés dhe né€ pajtim me Ligjet dhe aktet nénligjore né
fuqi. :

2. Obligohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa té béjé kérkesén né Departamentin e
Shérbimit Civil-Divizioni pér Paga dhe Méditje né Ministrin e Administratés
Publike, pér vendosjen e t€ pérmendurit né listén e pagave né pajtim me Ligjet
dhe aktet nénligjore né fuqi.

3. Ky vendim €&shté pérfundimtar dhe hyné né€ fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me kopje té kétij Vendimi t€ njoftohen: z.Lulzim Blakaj, Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé€ Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor Kryetari i Komuanés
Zekije SUTAJ 5 Haki RUGOVA



KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE

R ~__ MUNICIPAL MAYOR
R bl'lgwk : Data: K Istogut
epup A ¢ 1ROSOVES | Nr.Br. 01-372/2021 Datum: omuna ¢ 'stogu
Republika Kosovo 09.07.2021 Opstina Istok
Republic of Kosovo o . Municipality of Istog

Kryetari i Komunés bazuar n€ nenin 13 nenin 58 pika f) dhe nenit 62 paragrafi 62.2 t&
Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Kosovés,
Nr.28/2008), dhe bazuar né nenin 74 paragrafi 74.2 té Statutit t€ Komunés Nr.62/010 té&
datés 30.11.2010, shkarkohet me doréheqje Drejtoresha e Drejtorisé pér Administraté,
nxjerr:

VENDIM

1. Doréhiget znj.Edona Bujupi-Loxha nga emérimi i Drejtoreshés = sé Drejtorisé
pér Administraté, me vendbanim né fsh. Gurakoc Komuna Istog.

2. Me datén 09.07.2021 Drejtoreshés sé lartpérmendur i ndérpritet marrédhénia e
punés me doréheqje, pasi g€ ajo ka shkuar né Shtetet e Bashkuara t€ Amerikés.

1. Drejtoria pér Buxhet dhe Financa obligohet t€ bé&jé kérkesé né Ministring
kompetente qé Edona-Bujupi Loxha té largohet nga lista e pagave.

2. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e tij do té
kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe Menaxheri i Personelit.

Me kopje t& kétij Vendim té njoftohen: znj.Edona-Bujupi Loxha, Drejtoria pér Buxhet
dhe Financa, Menaxheri i Personelit, dhe njé kopje né arkivin e Zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor ~_Kryetari i Komunés
Zekije SUTAT Y07 Hakd RUGOVA
1 h L I ! |




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
R oyl MUNICIPAL MAYOR y

5 .
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-371/021 D]a)titiltr:i' Opétina 'Istol%
Republic of Kosova " | 09.07.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés s€ Kosové Nr.28/2008) dhe bazuar n€ nenin 8 t& Rregullores MF 4/2017 mbi
kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-ve, shqyrtoj kérkesén e Drejtorisé pér
Kulturé, Rini dhe Sport té datés 09.07.2021, pér formim té komisionit pér vlerésimin e projekteve té
0JQ-ve qé zhvillojné aktivitete n€ fushén e thirrjes publike e cila &shté publikuar me daté
24.06.2021 pér projektin: “Eksplorimi i shpellave me potencial arkeologjik né komunén e

Istogut”, nxjerr:
VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér Vlerésimin e projekteve t& OJQ-ve té cilat kané aplikuar né
thirrjen publike t€ datés 24.06.2021 pér projektin: “Eksplorimi i shpellave me potencial
arkeologjik n€ komunén e Istogut” dhe né komision caktohen:

1.1. Qefsere Ibrahimaj, Zyrtare ¢ Larté pér Trashé€gimi Kulturore dhe Arkiv té Qytetit,
Kryesuese e komisionit;

1.2. Genc Ademaj, Zyrtar i Lart€ pér Vlerésimin e Projekteve pér Partneritet Publiko
Privat, anétar;

1.3. Rexhé Mulaj, pérfagésues i OJQ- “Vision 02” anétar;

1.4. Besnik Metaj, Zyrtar pér Tatim né Proné, anétar dhe

1.5. Blendor Isufaj, pérfagésues i KVRL-s€, anétar.

2. Komisioni i cekur me lart€ ka pér obligim q€ t&€ b&j€ vlerésimin e té gjitha projekteve
konkurruese t€ OJQ-ve-klubeve sportive t€ cilat kané aplikuar né thirrjen publike té datés
24.06.2021 pér projektin: “Eksplorimi i shpellave me potencial arkeologjik né komunén e
Istogut” si dhe do t’i kryejé t& gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat jané né natyrén e kétij
komisioni.

3. Pérgjegjésin pér vlerésimin e té gjitha projekteve konkurruese t&€ OJQ-ve pér projektin e
larté€cekur e merr Komisioni.

4. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen:
Komisioni dhe Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport.

5. Vendimi &shté pérfundimtar.

Me kopje t€ Vendimit t&€ njoftohet: Komisioni, Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport dhe njé kopje
mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor [/ S
Zekije SUTAJ (%S |~
Z’xi%—bz o A K ®\ A !




KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
3 MUNICIPAL MAYOR W
Republik e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo ) Opstina Istok
) Nr.Br.01-370/021 Datum: pstina Istok
Republic of Kosova - 09.07.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58. pika b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né bazé té nenit 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), dhe né bazé t& nenit 68.1 pika 2. t&
Statutit t& Komunés 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 té Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria pér
Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim, shqyrtoi kérkesén Nr.08-553-14416 t& datés 26.04.2021 t€ parashtruar nga
Gazmend Mavraj nga fsh.Saradran, Komuna e Istogut, pér kompensimin e demit t& shkaktuar nga vérshimet dhe i
propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa Nr.08-553-14416 t& datés 26.04.2021 e parashtruar nga Gazmend Mavraj, pér
pérkrahje financiare pér kompensimin ¢ demit t& shkaktuar nga vérshimet qé uji i ka démtuar objektin e
banimit mobilet shtépiake, dhe teknikén e bardhé dhe i ndahen 2000€ (dymijé euro) nga kategoria
ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor t€ Drejtoris€ pér Shérbime Publike,
Mbrojtje dhe Shpétim.

2.  Mjetet e cekura do té transferohen né xhirollogaring ¢ Gazmend Mavraj, n€ pajtim me procedurat ¢
Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t€ pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t€ kujdesen: D1eJtor1a pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi &sht& pérfundimtar.

Arsyetim

Gazmend Mavraj, ka parashtruar kérkesén Nr.08-553-14416 t€ datés 26.04.2021, me t& cilén ka kérkuar t’i ndahen mjete
financiare pér kompensimin e demit t& shkaktuar nga vérshimet e qé uji i ka démtuar mobilet shtépiake, dhe teknikén e
bardhé, po ashtu ka déme te konsiderueshme né€ objektin e banimit dhe né kultura bujqésore.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron te arsyeshme dhe e miraton.

Komisioni ka dal né vendin e ngjarjes ka vlerésuar demi ge &shté béré nga vérshimet né katin e paré t&€ sht€pisé q€ vji i ka
démtuar mobilet shtépiake, dhe teknikén e bardhé po ashtu ka déme te konsiderueshme né objektin e banimit dhe né
kultura bujqésore, pérkrahet me mjete financiare né shumé prej 2000€ (dymijé euro).

I pérmenduri éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt t& t& ardhurave dhe kjo i
pamundéson qé me mjete vetanake ti blejé mobilet shtépiake dhe teknikén e bardhé.

Né planin e programit buxhetor t& Drejtorisé pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim, &sht€ pércaktuar edhe
pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér
pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé& momentale.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'1 transferohen né xhirollogaring e tij, n€ pajtim mé procedurat aktuale qé kané t&
bé&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me lart€ u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e pakénaqur
mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné - Departamenti i Administratés né afat prej
30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga njé kopje t€ kétij Vendimit t& nJoftohen Gazmend Mavraj, Drejtoria pér Shérbime Publike, Mbrﬂﬂji. dhe
Shpétim, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe njé kopje mbetet n€ arkivin e Zyrés sé Kryetarlt

Kryetari i

I g
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Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-367/2021 Datum: Opjtina Istok
Republic of Kosova 09.07.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar n€ nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040 (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né nenin 81 t€ Ligjit Nr.04/L-042 pér
Prokurimin Publik t€ Republikés sé Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237,
Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L-092, bazuar né Rregullat dhe Udhézuesin Operativ pér
Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja dhe né& bashképunim me
Prokurimin caktuan Menaxherin e kontrat€s dhe Mbikéqyrésin e drejtpérdrejt t€ Menaxherit té
kontratés pér projektin: “Dezinfektimi i Hapésirave Publike”, nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxher i kontratés, Ermiona Ahmetaj, Inspektore Sanitare dhe CAKTOHET:
Mbikéqyrés i drejtpérdrejt i Menaxherit t€ kontratés Enver Rugova, Drejtor i Drejtor i D.SH.P.M.SH
pér projektin: “Dezinfektimi i Hapésirave Publike”, me numér t&€ jashtém prokurimi 633-021-2921-
2-2-1 dhe me numér té brendshém prokurimi 633-021-017-221, té cilin &shté duke e realizuar grupi
i operatoréve ekonomike B.I; D.D.D SH.P.K té cilin e pérfagéson Haki Bytyqi.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Menaxherit té kontratés obligohet g€ t€
bé&j€ administrimin dhe menaxhimin e implementimit t€ kontratés duke zbatuar nenin 61 t&é Rregullat

dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A01, si dhe Manualet pér Pérdorim t€ Modulit
pér Menaxhim t€ Kontratés.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projekteve t€ lartcekur e merr Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési
i drejtpérdrejt i Menaxherit t€ kontratés.

4. Ky vendim hyné n€ fuqi ditén e nénshkrimit.

5. Vendimi ésht€ pérfundimtar.

Me kopje t€ kétij Vendimi té njoftohen, Ermiona Ahmetaj, Enver Rugova, Prokurimi, Grupi i
operatoréve ekonomike B.I; D.D.D SH.P.K, dhe njé kopje mbetet né¢ arkivin e zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor Zyrtari Kryesor Administrativ
Zekije SUTAJ _, _. bz Haki RUGOVA
:_-5’2’2”1 2 i 1l (A é}\' i C l



KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01- 364/021 D ta N Opétina Istok
: r.br, Ul- 244 atum. s e 1.
Republic of Kosova 08.07.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13. dhe 58. pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale 03/L
040(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/ 2008) nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/ L-031(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016) dhe né Ligjin pér Arsimin Parauniversitar t& Republikés sé Kosovés Nr.04/L-032,
Drejtoria pér Arsim shqyrtoi kérkesén Nr.05.Nr.016-16749 té datés 17.05.2021 t& parashtruar nga
Samir Rami¢ nga fsh. Lubové, Komuna e Istogut, pér ofrim t& ndihmés financiare pér pagesén e
shpenzimeve t& udhétimit, pér fémiun e tij Anela Rami¢ dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.05.Nr.016-16749 e datés 17.05.2021, e parashtruar nga Samir
Rami¢ pér ofrim t& ndihmés financiare pér pagesén e shpenzimeve té udhétimit pér fémiun
e tij Anela Rami¢ si nxénése e rregullt né SHFMU “Fans.S.Noli” né Llukac t& Begut paralelja
e ndaré Dubrushe dhe i ndahen 200 € (dyqind euro) nga kategoria ekonomike e subvencione
dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Arsim si ndihmé& momentale pér
pagesén e shpenzimeve t& udhétimit pér gjysmévjetorin e dyté t& vitit shkollor 2021,
relacioni Lubové -Dobrush dhe anasjelltas.

2. Pagesa e mjeteve t& cekura, do té behet nga Drejtoria pér Arsim dhe t& njgjtat do t&
transferohen né xhirollogariné e prindit Samir Ramié , né pajtim me procedurat e Ligjit pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Arsim.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Samir Rami¢, ka parashtruar kérkesé Nr.05.Nr.016-16749 t& datés 17.05.2021, me t& cilén kérkese
ka kérkuar t'i ndahen mjete financiare pér pagimin e shpenzimeve t& udhétimit pér fémiun e tij
Anela Rami¢ si nxénése e rregullt né SHFMU “Fans.S.Noli” né Llukac t& Begut paralelja e ndaré
Dubrushe pér gjysemvijetorin e dyté té vitit shkollor 2021.

Samir e ka gjendjen e véshtir ekonomike nuk ka asnjé burim té rregull t& t& ardhurave dhe késhtu
nuk ka mundési me ja mbuluar shpenzimet e udhétimit pér vajzén.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& permendurit dhe t& njéjtén e konsideron t&¢ arsyeshme dhe e
miraton.

Né planin e programit buxhetor t& Drejtorisé pér Arsim éshts pércaktuar edhe kodi ekonomik i
subvencioneve dhe transvereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore, shfrytézohen
pér pérkrahje dhe ndihmé té shoqatave joqeveritare dhe individéve.

Mijetet e pércaktuara n¢ kété vendim do t'i transferohen né xhirollogari e Samir Rami¢ , nga
népunési pérgjegjés né Drejtorin pér Arsim né pajtim me procedurat né fugqi.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshte e lejuar ankesa.
Pala ¢ pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Me kopje t& Vendimit t& njoftohen nga Samir Ramié, Drejtorin pér Arsim dhe njé kopje mbetet né
arkivin e Zyrés sé Kryetarit.




KRYETARI I KOMUNIS
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés Komuna e Istoout
Republika Kosovo Data: - &
R i f ooy | Nr.Br. 01-365/021 Datum: Opétina Istok

p 08.07.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13. dhe 58. pika b). té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale 03/L
040(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) ne nenin 46, 47. dhe 49. té Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016) dhe né Ligjin pér Arsimin Parauniversitar t¢ Republikés sé¢ Kosovés Nr.04/L-032,
Drejtoria pér Arsim shqyrtoi kérkesén Nr.05.Nr.016-16746 té datés 17.05.2021 t€ parashtruar nga
Hazra Huremovi¢ nga fsh. Lubové, Komuna e Istogut, pér ofrim t& ndihmés financiare pér pagesén
e shpenzimeve t& udhétimit, pér fémijét e saj Elda,Ermin,Maida Saboti¢ dhe i propozon Kryetarit t&
nxjerr:
VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.05.Nr.016-16746 e datés 17.05.2021, e parashtruar nga Hazra
Huremovi¢ pér ofrim t€ ndihmés financiare pér pagesén e shpenzimeve té udhétimit pér
fémijét e saj Elda,Ermin,Maida Saboti¢ si nxénés t& rregullt né SHFMU “Fans.S.Noli” né
Llukac té Begut paralelja e ndaré Dubrushe dhe i ndahen 200 € (dyqind euro) nga kategoria
ekonomike e subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Arsim si
ndihmé& momentale pér pagesén e shpenzimeve t& udhétimit pér gjysmévjetorin e dyté té
vitit shkollor 2021, relacioni Lubové -Dobrush dhe anasjelltas.

2. Pagesa e mjeteve té cekura, do té béhet nga Drejtoria pér Arsim dhe té njéjtat do té
transferohen né xhirollogariné e nénés Hazra Huremovi¢ , né pajtim me procedurat e Ligjit
pér Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegijésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Arsim.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Hazra Huremovi¢ , ka parashtruar kérkesé Nr.05.Nr.016-16746 t& datés 17.05.2021, me té cilén ka
kérkuar t'i ndahen mjete financiare pér pagimin e shpenzimeve t& udhétimit pér fémijét e saj
Elda,Ermin,Maida Saboti¢ si nxénés té rregullt né SHFMU “Fans.S.Noli” né& Llukac t& Begut
paralelja e ndaré Dubrushe pér gjysemvjetorin e dyté té vitit shkollor 2021.

Hazra e ka gjendjen e véshtir ekonomike nuk ka asnjé burim té rregull t& t& ardhurave dhe késhtu
nuk ka mundési me ja mbuluar shpenzimet e udhétimit pér femijet.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurés dhe t& njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e
miraton.

Né planin e programit buxhetor t& Drejtorisé pér Arsim éshté pércaktuar edhe kodi ekonomik i
subvencioneve dhe transvereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore, shfrytézohen
pér pérkrahje dhe ndihmé té shoqatave jogeveritare dhe individéve.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogari e Hazra Huremovi¢ , nga
népunési pérgjegjés né Drejtorin pér Arsim né pajtim me procedurat né fugi.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pr anlmll & ket1] Vendimi.

Me kopje t& Vendimit té€ njoftohen nga Hazra Huremovi¢, Drejt ;}1 pg\r)“\mun dhe njq kop]e mbetet
né arkivin e Zyrés sé Kryetarit. P PP
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KRYETARI I KOMUNHES
PREDSEDNIK OPSHTINE
& MUNICIPAL MAYOR
Republika'e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Data: Opstina Ist 1%
, .Br. 01- 364/021 Datum: pstina “sto
Republic of Kosova Nr.Br. 01-364/02 08.371.121321 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13. dhe 58. pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale 03/L
040(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016) dhe né Ligjin pér Arsimin Parauniversitar té Republikés sé Kosovés Nr.04/1-032,
Drejtoria pér Arsim shqyrtoi kérkesén Nr.05.Nr.016-16748 t& datés 17.05.2021 t& parashtruar nga
Samir Gugac nga fsh. Lubové, Komuna e Istogut, pér ofrim t& ndihmés financiare pér pagesén e
shpenzimeve té udhétimit, pér fémiun e tij Adem Gugac dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.05.Nr.016-16748 e datés 17.05.2021, e parashtruar nga Samir
Gugac¢ pér ofrim t& ndihmés financiare pér pagesén e shpenzimeve t& udhétimit pér fémiun
e tij Adem Gugac si nxénése i rregullt né SHFMU “Fans.S.Noli” né Llukac t& Begut paralelja
e ndaré Dubrushe dhe i ndahen 200 € (dyqind euro) nga kategoria ekonomike e subvencione
dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Arsim si ndihmé momentale pér
pagesén e shpenzimeve t¢ udhétimit pér gjysmévjetorin e dyté t& vitit shkollor 2021,
relacioni Lubové -Dobrush dhe anasjelltas.

2. Pagesa e mjeteve t& cekura, do té béhet nga Drejtoria pér Arsim dhe té njéjtat do té
transferohen né xhirollogaring e prindit Samir Guga¢ , né pajtim me procedurat e Ligjit pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive,

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Arsim.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Samir Guga¢, ka parashtruar kérkesé Nr.05.Nr.016-16748 t& datés 17.05.2021, me t& cilén kérkese
ka kérkuar t'i ndahen mjete financiare pér pagimin e shpenzimeve t& udhétimit pér fémiun e tij
Adem Guga¢ si nxénés i rregullt né SHFMU “Fans.S.Noli” né Llukac t& Begut paralelja e ndaré
Dubrushe pér gjysemvijetorin e dyté t& vitit shkollor 2021.

Samir e ka gjendjen e véshtir ekonomike nuk ka asnjé burim t& rregull té t& ardhurave dhe késhtu
nuk ka mundési me ja mbuluar shpenzimet e udhétimit pér djalin.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& permendurit dhe t& njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e
miraton.

Né planin e programit buxhetor t& Drejtorisé pér Arsim &shté pércaktuar edhe kodi ekonomik i
subvencioneve dhe transvereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore, shfrytézohen
pér pérkrahje dhe ndihmé té shoqatave jogeveritare dhe individéve.

Mijetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogari e Samir Guga¢ , nga
népungsi pérgjegjés né Drejtorin pér Arsim né pajtim me procedurat né fuqi.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéhereé.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Me kopje t& Vendimit t& njoftohen nga Samir Guga¢, Drejtorin pér Arsim dhe njé kopje mbetet né
arkivin e Zyrés sé Kryetarit. —




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
: MUNICIPAL MAYOR
Republiké e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo D Opstina Ist l%
_ Br. 01-36.3 : pstina Isto
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Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13. dhe 58, pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale 03/L
040(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016) dhe né Ligjin pér Arsimin Parauniversitar t& Republikés sé¢ Kosovés Nr.04/1-032,
Drejtoria pér Arsim shqyrtoi kérkesén 05.Nr.553-4652 t& datés 04.02.2021 t& parashtruar nga Lendita
Hajdinaj nga fsh. shushicé, Komuna e Istogut, pér ofrim t¢ ndihmés financiare pér pagesén e

shpenzimeve t& udhétimit pér vajzén, Adelina dhe Albisona Hajdinaj, dhe i propozoj Kryetarit t&
nxjerri:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 05.Nr.553-4652 e datés 04.02.2021, e parashtruar nga Lendita
Hajdinaj pér ofrim t& ndihmés financiare pér pagesén e shpenzimeve té udhétimit pér vajzat
dhe i ndahen 300 € (treqind euro) nga kategoria ekonomike e subvencioneve dhe transfereve
nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Arsim si ndihmé momentale pér pagesén e
shpenzimeve & udhétimit pér gjysmévjetorin e dyté shkollor té vitit 2021, pér vijimin né
shkollén speciale né Pejé.

2. Pagesa e mjeteve t& cekura, do & behet nga Drejtoria pér Arsim dhe t& njgjtat do t&
transferohen né xhirollogariné e Lendita Hajdinaj, n¢ pajtim me procedurat e Ligjit pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegijésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Arsim.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Léndita Hajdinaj, ka parashtruar kérkesén 05.Nr.553-4652 t& datés 04.02.2021, me té cilén ka
kérkuar t'i ndahet ndihmé momentale financiare pér pagimin e shpenzimeve t& udhétimit pér
vajzat Adelina dhe Albisona Hajdinaj, pér gjysmévijetorin e dyté té vitit 2021, t& cilat jané nxéndse t&
rregullt né shkollén speciale né Pejé,

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t¢ pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e
miraton.

Adelina dhe Albisona Hajdinaj, jané me t& shikuar t& dobésur dhe t& njejtat  vijojn mésimet né
shkollén speciale né Pejé tri dité né javé né relacionin Shushicé-Pejé dhe anasjelltas me shoqérues.
Lendita éshté e pa puné,pérveq ndihmés sociale e ka giendjen e véshtiré ekonomike nuk ka burim
tjetér t& rregullt té t& ardhurave dhe késhtu nuk ka mundési ti mbulojé shpenzimet e udhétimit pér
vajzat e saj.

Né planin e programit buxhetor t& Drejtorisé pér Arsim &shté pércaktuar edhe kodi ekonomik i
subvencioneve dhe transvereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore, shfrytézohen
pér pérkrahje dhe ndihmé té shogatave jogeveritare dhe individéve,

Mijetet e pércaktuara né kété vendim do ti transferohen né xhirollogari té pérmendures nga
népunési pérgjegjés né Drejtorin pér Arsim né pajtim me procedurat né fuqi.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéhers,

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me kopje t& Vendimit t& njoftohen: Lendita Hajdinaj, Drejtoria pér Arsin jé¢ kopje mbetet né
arkivin e Zyrés sé Kryetarit.




KRYETARI I KOMUNES
: - PREDSEDNIK OPSTINE
e MUNICIPAL MAYOR )
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Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008) shqyrtoj kérkesén e Prokurimit,
pér formim té komisionit pér verfikimin e punéve pér projektin dy vjegar: Lot2 “Ndértimi
i rrugéve né Tomoc” me numér t€ jashtém prokurimi 633-20-4834-5-2-1/ C404 dhe
numér t€ brendshém prokurimi 633-020-065-521 dhe nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér verifikimin e punéve pér projektin dy vjegar: Lot2
“Ndértimi i rrugéve né Tomoc” me numér t€ jasht€m prokurimi 633-20-4834-5-
2-1/ C404 dhe numér té brendshém prokurimi 633-020-065-521 t€ cilin e ka
realizuar né vitin 2020 operatori GOE “BENITA COMPANY”’& “ASFALT
GROUP” SH.P.K, té cilin e pérfagé€son z.Emin Demaku, nga Komuna e Klings,
dhe n€ komision caktohen:

1.1. Blerim Bujupi, Zyrtar pér Ndértimtar, Kryesues i Komisionit,

1.2. Hekuran Rugova, Zyrtar pér Hartimin dhe Pércjelljen e Projekteve,
anétar dhe;

1.3. Pérfaqésues nga Ministria e Infrastrukturés dhe Ambientit.

2. Komisioni do té b&jé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin teknik t&
projektit t&€ cekur né pikén 1. t€ kétij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv; do té
njoftojé kryerésin e punéve me té gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjés s€
punimeve; do té njoftoj mbikéqyrésin e punimeve, do t&€ njoftojé Kryetarin lidhur me
realizimin punimeve pér projektin e lartécekur; do t€ hartojé procesverbalin pér
verifikimin e punimeve si dhe do t’i kryejé punét dhe detyrat tjera q€ kané t&€ bé&jné me
natyrén e ketij komisioni.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t€ tij dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Komisioni dhe Drejtoria pér Ekonomi dhe Zhvillim.

4. Vendimi éshté perfundimtar.

Me kopje té kétij Vendimi t€ njoftohen: Komisioni, Prokurimi, operatori GOE
“BENITA COMPANY”’& “ASFALT GROUP” SH.P.K, CONSTRUCTION
SH.P.K, Drejtoria pér Ekonomi dhe Zhvillim dhe njé€ kopje mbetet n€ arkivin e Zyrés sé
Kryetarit. /L o :

Udhéheqése e Sektorit Ligjor i ' Kryetari i Komunés
Zekije SUTAJ ._ z.Haki RUGOVA
\ %&-17 . . . f { ’
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Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés s€¢ Kosovés, Nr.28/2008) shqyrtoj kérkesén e Prokurimit,
pér formim té komisionit pér verifikimin e punéve pér projektin dy vjecar:
Lot3*“Asfaltimi i rrugés né Cerrcé” me numér té jashtém prokurimi 633-20-4834-5-2-1/
C405 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-020-065-521 dhe nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér verifikimin e punéve pér projektin dy vjegar: Lot3
“Asfaltimi i rrugés né Cerrc&” me numér té jashtém prokurimi 633-20-4834-5-2-
1/ C405 dhe numér t€ brendshém prokurimi 633-020-065-521 té cilin e ka
realizuar né vitin 2020 operatori “BK-CONSTRUCTION SH.P.K*’, té cilin e
pérfagéson z. Kreshnik Muriqi, nga Komuna e Pejés, dhe né komision caktohen:

1.1. Blerim Bujupi, Zyrtar pér Ndértimtar, Kryesues i Komisionit,

1.2. Hekuran Rugova, Zyrtar pér Hartimin dhe Pércjelljen e Projekteve,
anétar dhe;

1.3. Pérfaqésues nga Ministria e Infrastrukturés dhe Ambientit.

2. Komisioni do t& b&jé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin teknik té&
projektit t& cekur né pikén 1. t€ kétij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv; do té
njoftojé kryerésin e punéve me té gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes sé
punimeve; do t& njoftoj mbikéqyrésin e punimeve, do té njoftojé Kryetarin lidhur me
realizimin punimeve pér projektin e lartcekur; do t€ hartojé procesverbalin pér
verifikimin e punimeve si dhe do t’i kryejé punét dhe detyrat tjera qé kané té bé&jné me
natyrén e kétij komisioni.

3. Ky vendim' hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t€ tij dhe pér zbatimin e tij do té
kujdeset: Komisioni dhe Drejtoria pér Ekonomi dhe Zhvillim.

4. Vendimi €shté pérfundimtar.
Me kopje té kétij Vendimi té€ njoftohen: Komisioni, Prokurimi, operatori “B.K”-
CONSTRUCTION SH.P.K, Drejtoria pér Ekonomi dhe Zhvillim dhe njé kopje mbetet

né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor [, / Kryetarl omunés

Zekije SUTAJ \ 'f | 1; 7.Hy ov



| . KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE |
R MUNICIPAL MAYOR A e,

Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo | . b 61-360/021 D]Z:i; Opstina Isok
Republic O_f K?SOV& o 07.07.2021 : I_stog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar n€ nenin 13. t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Kosovés, Nr.28/2008) shqyrtoj kérkesén e Prokurimit,
pér formim t€ komisionit pér verfikimin e punéve pér projektin dy vjecar: Lot1“Asfaltimi
i rrugés n€ Llukavce t€ Thaté” me numér t€ jashtém prokurimi 633-20-4834-5-2-1/ C403
dhe numeér té brendshém prokurimi 633-020-065-521 dhe nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér verifikimin ¢ punéve pér projektin dy vjegar: Lotl
“Asfaltimi i rrugés né Llukavc t€ Thaté” me numér t€ jashtém prokurimi 633-20-
4834-5-2-1/ C403 dhe numér t€ brendshém prokurimi 633-020-065-521 t& cilin e
ka realizuar né vitin 2020 operatori “BK-CONSTRUCTION SH.P.K”’, t& cilin
e pérfagéson z. Kreshnik Murigi nga Komuna e Pejés, dhe né komision caktohen:

1.1. Blerim Bujupi, Zyrtar pér Ndértimtar, Kryesues i Komisionit,

1.2. Hekuran Rugova, Zyrtar pér Hartimin dhe Pércjelljen e Projekteve,
anétar dhe;

1.3. Pérfaqésuesi nga Ministria e Infrastrukturés dhe Ambientit.

2. Komisioni do t€ béjé kontrollimin e tér€ dokumentacionit dhe realizimin teknik té
projektit t€ cekur né pikén 1. t&€ kétij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv; do té
njoftojé€ kryerésin e punéve me t€ gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjés sé
punimeve; do té njoftoj mbikéqyrésin e punimeve, do t& njoftoj€ Kryetarin lidhur me
realizimin punimeve pér projektin e lartécekur; do té hartojé procesverbalin pér
verifikimin e punimeve si dhe do t’i kryejé punét dhe detyrat tjera g€ kané té béjné me
natyrén e ketij komisioni.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheéré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij do té
kujdeset: Komisioni dhe Drejtoria pér Ekonomi dhe Zhvillim.

4. Vendimi éshté perfundimtar.
Me kopje t€ kétij Vendimi té njoftohen: Komisioni, Prokurimi, operatori “B.K”-

CONSTRUCTION SH.P.K, Drejtoria pér Ekonomi dhe Zhvillim dhe njé kopje mbetet
né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor / O Kl yetari,i Komunés
Zekije SUTAJ, 1 'Ha (i F}@(‘OV
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KRYETARI I KOMUNES
 PREDSEDNIK OPSTINE

- MUNICIPAL MAYOR B o
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo | o b 01_359/2021 DE?EZ L el
Republic of Kosova S 07.07. 202'1 Istog Municip.ality

Kryetari i Komunés bazuar n€ nenin 13. t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés s€ Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér
Prokurimin Publik (Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Kosovés Nr.18/2011), shqyrtoj kérkesén e
Prokurimit pér themelimin e Komisionit vlerésues té tenderit pér projektin: “Mirémbajta e ndri¢imit
publik né¢ Komunén e Istogut” me numér té€ jashtém prokurimi 633-021-3647-2-2-1 dhe numer té
brendshém prokurimi 633-021-026-221, nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektin: “Mirémbajta e ndri¢imit publik
né Komunén e Istogut” me numér jashtém prokurimi 633-021-3647-2-2-1 dhe numér t€ brendshém
prokurimi 633-021-026-221 dhe né komision caktohen:

1.1. Naser Nimanaj, Zyrtar i Lart€ pér Infrastrukturé Rrugore, Kryesues i Komisionit;
1.2. Isa Hoxhaj inxhinier i makinerisé-Zyrtar i Larté pér Efigiencé t€ Energjis€, anétar dhe
1.3. Blerim Bujupi, Zyrtar pér Ndértimtari, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé t& b&jé vlerésimin e t&€ gjitha ofertave konkurruese
né pajtim me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit pér projektin: ‘“Mirémbajta e ndri¢imit
publik né Komunén e Istogut” me gellim t€ konstatimit t€ tenderit t& vlerésuar si me i miri, si dhe
do t’i kryejé té gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. T€ gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t€ nenit 11 t&€ LPP-s& né
lidhje me mbrojtjen e informatave sekrete t€ biznesit.

4. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t€ organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues
dhe do t€ siguroj respektimin e dispozitave t& LPP-sé si dhe pérgjegjésin pér vler€simin e ofertave
pér projektin e larté€cekur e merr Komisioni.

5. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t€ kujdesen: Komisioni, Prokurimi
dhe Drejtoria pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim.

Me kopje t€ ketij Vendimi t€ njoftohen: Komisioni; Prokurimi, Drejtoria pér Shérbime Publike,
Mbrojtje dhe Shpétim dhe nj€ kopje mbetet n€ arkivin e Zyrés s€ Kryetarit.
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g KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR 5y W,

Republika e Kosovés Komuna e Istogut
RCRUBIR, S I80v0 Nr.Br. 01-358/021 D]a)tfxtl:;- Opstia Istol
Repubh_c'of Kosova ' 07.07.2021 * Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 dhe 58 pika b) té& Ligjit pér Vetéqgeverisje
Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosové, Nr.28/2008) shqyrtoj
kérkesén 09 Nr.11/2021 té datés 07.07.2021 t& parashtruar nga Drejtoria pér
Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi pér themelimin e Komisionit pér shqyrtimin e
kérkesave té qytetaréve pér pérkrahje té bletaréve me shoqéri bletésh, nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni pér shqyrtimin e kérkesave té qytetaréve pér
pérkrahje té bletaréve me shoqéri bletésh dhe né Komision caktohen:

1.1. Valbone Kaliqani, Zyrtare e Larté pér Pemétari, Kryesuese e Komisionit;
1.2. Xhevat Idrizaj, Zyrtar pér Pylltari 2, anétar dhe
1.3. Jeton Sylaj, Zyrtar pér aplikime né pagesa direkte (Subvencione).

2. Komisioni i lartcekur obligohet qé ti shqyrtoj té gjitha kérkesat e bletaréve qé
kané kérkuar té pérkrahen me shoqéri bletésh; t&é pérpilojé listén e ngushté
pérfituesve; pérfituesve t'ju béjé shperndarjén e shoqgérive té bletéve si dhe do t'i
kryejé té gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat jané né natyrén e kétij
komisioni.

3. Té gjitha punét tekniko-administrative pér nevoja té komisionit do ti kryejé
Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi.

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe shfuqizohet
Vendimi 01 Nr.574 /2020 i datés 01.10.2020.

5. Pér zbatimin e tij do té kujdeset: Komisioni-dhe Drejtoria pér Bujqési, Pylltari
dhe Hidroekonomi.

Me kopije té kétij Vendim do té njoftohen: Komisioni, Drejtoria pér Bujqési, Pylltari
dhe Hidroekonomi dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor - Kryetari i Komunés
Zekije SUTAJ ST CHaR RYUGOVA
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g KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE

k- %’ " MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-357/021 D];)t?lt;' Opstina Istol%
Republic of Kosova z 07.07.2021 Istog Municipa;ity

Kryetari i Komunés, né bazé t€ nenit 13 dhe 58 pika b) té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosové, Nr.28/2008) shqyrtoj kérkesén 09
Nr.09/2021 té datés 06.07.2021 t& parashtruar nga Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe
Hidroekonomi pér themelimin e Komisionit pér dalje n€ vendin e ngjarjes pér vlerésimin e
démit té shkaktuara nga zjarri q€ jan€ djegur shtallat e bagétive, nxjerr:

VENDIM

1.THEMELOHET: Komisioni pér dalje n€ vendin e ngjarjes pér vler€simin e démit té
shkaktuara nga zjarri q€ jan€ djegur shtallat e bagétive, dhe n€ Komision caktohen:

1.1. Skender Hasangjekaj, Udhéheqés i Sektorit pér Siguri dhe Emergjenca,
Kryesues i Komisionit;

1.2. Valbone Kaligani, Zyrtare e Larté pér Pemétari, anétare dhe

1.3. Blerim Bujupi, Zyrtar pér Ndértimtari, anétar.

2. Komisioni i lartcekur obligohet t€ dal né vendin e ngjarjes dhe té béj€ vlerésimin me
procesverbal t& démit t€ shkaktuara nga zjarri q& jan€ djegur shtallat e bagétive, t€ b&j€ foto
n€ vendin e ngjarjes si dhe do t’i kryejé t€ gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat jané né
natyrén e kétij komisioni.

3. T€ gjitha punét tekniko-administrative pér nevoja t€ komisionit do ti kryejé Drejtoria pér
Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi.

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij dhe pér zbatimin e tij do té
kujdeset: Komisioni dhe Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi.

Me kopje té kétij Vendim do t€ njoftohen: Komisioni, Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe
Hidroekonomi dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés s€ Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor Kryetarl 1 muncﬂ
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
o MUNICIPAL MAYOR G
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
gzgzgﬁfi §< Igf)(s):)’za Nr.Br. 01-356/021 Datum: Opﬁtina-ls.tok_
i 07.07.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13, nenin 58 pika b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen e
Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosové Nr.28/2008) dhe bazuar né
nenin 69 paragrafi 4 té Statutit t&é Komunés 01 Nr.62/-010, shqyrtoj kérkesén 09 Nr.11 t&
datés 07.07.2021 t& parashtruar nga Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi pér
formim t& Shtabit Komunal pér realizimin me sukses té korrje-shirjeve né territorin e
Komunés sé Istogut dhe nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Shtabit Komunal pér korrje-shirje pér realizimin me sukses té&
kortje-shirjeve né territorin e Komunés sé Istogut dhe né Shtab caktohen:

1.1.
1.2,
1.3.
1.4.
1.5

1.6.
1.7.

Lulzim Shoshi, Drejtor i Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe
Hidroekonomi, Kryesues i Shtabit Komunal;

Fsadil Kabashi, Udhéheqés i Sektorit pér Bujqési dhe Zhvillim Rural,
anétar;

Skender Hasangjekaj, Udhéheqgés i Sektorit pér Siguri dhe Emergjenca,
anétar;

Rasim Mahmutovic, Udhéheqés i Sektorit pér Komunitete dhe Kthim,
anétar;

Valbone Kaliqani, Zyrtare e Larté pér Pemétari, anétare;

Haki Belaj, Inspektor pér Parandalimin nga Zjarri, anétar dhe

Jeton Sylaj, anétar.

2. Shtabi pér korrje-shirje obligohet t& pércjell fushatén e korrje-shirjeve né téré
territorin e komunés; do té kujdeset qé korrje-shirjet t& realizohen me sukses dhe
né afat; té gjitha mosmarréveshjet né mes t&€ kombanjerve dhe fermeréve ti zgjidhin
me marréveshje né ményré paqésore; té njoftoj rregullisht Kryetarin me ecurin e
fushatés sé& korrje-shirjeve si dhe do t'i kryejé punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat
jané né natyrén e kétij Shtabi Komunal.

3. Té gjitha punét administrative-teknike pér nevoja té Shtabit do ti kryej Drejtoria
pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi.

4. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré pas nenéshkrimit dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdesen: Shtabi Komunal dhe Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi.

Me kopje té kétij vendimi njoftohen: Shtabi Komunal dhe njé kopje mbetet né arkivin e

Zyrés sé Kryetarit.

Udhé&heqése e Sektorit Ligjor

Zekije SUTAJ
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MUNICIPAL MAYOR

KRYETARI I KOMUNIES
PREDSEDNIK OPSTINE _
&

Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo | . b 01-354/2021 D]Z:It;r:r Op A Isto
Republic of Kosova - _ 06.07 202'1 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/1.-040 (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés s€¢ Kosovés, Nr.28/2008), n€ nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér
Prokurimin Publik (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.18/2011), shqyrtoj kérkesén e
Prokurimit pér formimin e Komisionit vlerésues t€ tenderit pér projektet: Lotl“Renovimi i
dyshemeve né€ Gjimnazin Haxhi Zeka né Istog”, Lot2 “Ndértimi i depove pér dru né dy Institucione
shkollore”, Lot3“Ndértimi i dyerve dhe dritareve né objektin shkollor Hysni Zajmi Vrell€” me
numér té jashtém prokurimi 633-021-3716-5-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-021-027-
521, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektet: Lotl“Renovimi i dyshemeve né
Gjimnazin Haxhi Zeka né Istog”, Lot2 “Ndértimi i depove pér dru né dy Institucione shkollore”,
Lot3“Ndértimi i dyerve dhe dritareve né€ objektin shkollor Hysni Zajmi Vrell€”,me numér té
jashtém prokurimi 633-021-3716-5-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-021-027-521 dhe
né komision caktohen:

1.1. Naim Sadriu, Zyrtar pér Standarde,Vlerésim dhe Monitorim, Kryesues i
Komisionit;

1.2, Brahim Bytyqi, Drejtoré n€ Gjimanzin “Haxhi Zeka”, anétar dhe

1.3. Shkelqim Blakaj, Sekretar i SHFMU “Hysni Zajmi né Vrellg, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim gé t& b&jé vlerésimin e t€ gjitha ofertave konkurruese
né pajtim me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit pér projektet: Lotl“Renovimi i dyshemeve
né Gjimnazin Haxhi Zeka né Istog”, Lot2 “Ndértimi i depove pér dru n€ dy Institucione shkollore”,
Lot3“Ndértimi i dyerve dhe dritareve né€ objektin shkollor Hysni Zajmi Vrell§”, me qellim t&
konstatimit t€ tenderit t€ vler€suar si me i miri, si dhe do t’i kryejé t€ gjitha punét dhe pérgjegjésii
tjera t€ cilat jan€ né€ natyrén e kétij komisioni.

3. T€ gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rrepiésishté dispozitave t& nenit 11 t€ LPP-s& né
lidhje me mbrojtjen e informatave sekrete t€ biznesit.

4, Zyrtari pérgj egjés i prokurimit do t&€ organizoj, késkilloj dhe drejtoj puhén € Komisionit vlerésues
dhe do té siguroj respektimin e dispozitave té€ LPP-s¢ si dhe pérgjegjésin pér vlerésimin e ofertave
pér projektin e lartécekur e merr Komisioni.

5. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen: Komisioni, Prokurimi
dhe Drejtoria Komunale pér Arsim.

Me kopje t€ ketij Vendimi t€ njoftohen: Komisioni, Prokurmli DI'CJ lona Komunale pér Arsim, dhe
nj€ kopje mbetet n€ arkivin € Zyrés sé€ Kryetarit..

\ee\ 2\ / Kl_tyé_tal.'riiKomunés
P . Haki RUGOVA
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR N

Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
RepubifaKgsovo Nr.Br. 01-351/2021 Datum: Opétina Istok
Republic of Kosova 05.07.2021 - Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar n€ nenin 13 t€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040 (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés s€ Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar n€ nenin 81 té€ Ligjit Nr.04/L-042 pér
Prokurimin Publik té Republikés s€ Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237,
Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L-092, bazuar né Rregullat dhe Udhézuesin Operativ pér
Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja dhe né bashképunim me
Prokurimin caktuan Menaxherin e kontratés dhe Mbikéqyrésin e drejtpérdrejt t€ Menaxherit té
kontratés pér projektet: Lotl “Renovimi i objektit shkollor dhe infrastrukturé€s n€ SHFMU Martin
Camaj-paralelja € ndaré né€ Llukafc té Thate”; Lot2 “Renovimi i objektit shkollor dhe infrastrukturés
né€ SHFMU Fan Noli-paralelja e ndare né Dobrushé&”, nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxher i kontratés, Naser Gjocaj, Udhéheqés i Sektorit pér Shérbime Publike,
né€ Drejtorin€ pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim dhe CAKTOHET: Mbikéqyrés i
drejtpérdrejt i Menaxherit t& kontratés Hajrush Sheshi, Drejtor i Drejtorisé Komunale pér Arsim pér
projektet: Lotl “Renovimi i objektit shkollor dhe infrastrukturés né SHFMU Martin Camaj-paralelja
e ndaré n€ Llukafc t€ Thate”; Lot2 “Renovimi i objektit shkollor dhe infrastrukturés né SHFMU Fan
Noli-paralelja e ndare né Dobrushé”, me numér té jasht€m prokurimi 633-021-1310-5-2-1 dhe me
numér té brendshém prokurimi 633-021-010-521, projektin Lot 1 e ka fituar pér ta realizuar Grupi
operatoréve ekonomik “Dardanija Group” SH.P.K; GREEN CONSTRUCTION SH.P.K, dhe pér
projektin Lot2 e ka fituar operatori AXIS “G.CW” SH.P.K.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Menaxherit t€ kontraté€s obligohet g€ t&
bé&j€ administrimin dhe menaxhimin e implementimit t€ kontratés duke zbatuar nenin 61 té Rregullat
dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A01, si dhe Manualet pér Pérdorim t€ Modulit
pér Menaxhim té Kontratés.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projekteve t€ lartcekur e merr Menaxheri i kontraté€s dhe Mbikéqyrési
i drejtpérdrejt i Menaxherit té kontratés.

4. Ky vendim hyné n€ fuqi ditén e nénshkrimit.
5. Vendimi ésht€ pérfundimtar.

Me kopje t€ kétij Vendimi njoftohen: Naser Gjocaj, Hajrush Shoshi, “Dardanija Group” SH.P K;
GREEN CONSTRUCTION SH.P.K, dhe AXIS “G.CW” SH. P K.dhe njé kopje mbetet né arkivin e

Zyrés sé Kryetarlt

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor =y Zyrtarm Kryesor Administrativ
Zekije SUTAJ o\ \( ; I{ald UGOVA
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KRYETARI I KOMUNES
\ ] PREDSEDNIK OPSTINE
, Qo MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo Data: Opstina Istoﬁ
Republic of Kosova Nr.Br. 01-350/2021 Datum: s PM il
05.07.2021 g Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t&¢ Statutit t& Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.01-553-23909, té datés 29.06.2021, e
parashtruar nga z.Aldaid Haziraj, nga fsh.Studenicé, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér
ofrim t¢ ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e tij, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.01-553-23909, té datés 29.06.2021, e parashtruar nga
z.Aldaid Haziraj, pér ofrim té ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim, dhe
me propozim t& Komisionit i ndahen 150€(njéqindé e pesédhjeté euro), nga kategoria
ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Zyrés sé
Kryetarit, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura do t& transferohen né xhirollogariné e z.Aldaid Haziraj, né pajtim me

procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4, Vendimi éshté pérfundimtar.

@

Arsyetim

z.Aldaid Haziraj, ka parashtruar kérkesén Nr.01-553-23909, t& datés 29.06.2021, me té cilén ka kérkuar
t'i ndahen mjete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se z.Aldaid Haziraj, &shté i sémuré dhe si
pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim té terapisé mjekésore, té cilat jané mjafté t& kushtueshme.

I pérmenduri éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt té t& ardhurave
Né plan programin buxhetor t& Zyrés sé Kryetarit, éshté pércaktuar edhe pozicioni i subvencioneve
dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mijetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e z.Aldaid Haziraj né
pajtim mé procedurat aktuale & kané t& b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga njé kopje t& kétij Vendimit t& njoftohen: z.Aldaid Haziraj, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,

dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé¢ Kryetarit.
e U Kryetari i Kpmunés
I r;/'z;(--'“Ha'i&i RUGOVA
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo Rata: Opstina Istoﬁ
Republic of Kosova Nr.Br. 01-349/2021 Datum: . pM "
05.07.2021 piviamEIpality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/1.-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né nenin 46, 47. dhe 48, t& Ligjit pér Procedurén
e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016) dhe
nenin 1 t€ Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie
Sociale, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-24230, té datés 01.07.2021, té parashtruar nga znj.Leonita Madanaj,

nga fsh.Saradran, Komuna e Istogut, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e nenés se saj né QKUK
né Prishting dhe i propozon Kryetarit t& nxjerri:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-24230, t& datés 01.07.2021, e parashtruar nga
znj.Leonita Madanaj, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e nénés se saj né QKUK
- Prishtiné pér marrjen e terapisé mjekésore (Kimioterapisé)dhe i lejohen 200 litra
karburant.

2. Obligohet Shefi i autoparkut qé té pajisé znj.Leonita Madanaj, me vértetim pér
furnizim me karburant t& automjetit, né sasing e cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, ng
pajtim me procedurat t& cilat vlejné pér furnizim me karburant té automjeteve zyrtare,
nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij, do t&
kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale dhe Shefi i autoparkut.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

Arsyetim

znj.Leonita Madanaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-24230, t¢ datés 01.07.2021, me t& cilén ka
kérkuar qé t'i mundésohet furnizimi me karburant pér automjetin mé té cilin béhet transportimi i saj.
Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurit dhe t& njgjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.
Nga kérkesa e parashtruar dhe raportet mjekésore shihet se znj.Zyra Januzaj, éshté e sémuré dhe i
ndihmohet me karburant pér mbushjen e veturés pér dérgimin e saj pér marrjen e kimioterapisé né
QKUK né Prishting.

E lartpérmendura nuk e ka gjendjen ekonomiko sociale t& miré dhe nuk ka mundési familja me i barté
té gjitha shpenzimet e transportit pér dérgimin e saj pér & Prishtiné pér marrjen e terapisé.

Shefi i autoparkut do t& pajisé t& pérmendurén mé vértetim pér furnizim me karburant nga programi
buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale né pajtim me procedurat qé vlejné edhe pér
automjetet zyrtare.

Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale do té kujdeset qé té béhet furnizimi i automjetit me
karburant dhe do té pércjellé realizimin e kétij Vendimi.

Pér sa u tha me larté u vendos si né diapozitiv t& kétij Vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me kopije t& kétij Vendim t& njoftohen: znj. znj.Leonita Madanaj, Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie
Sociale, Shefi i autoparkut dhe njé kopje mbetet né arklvm e Z_y rés sé Kryetarit.

Kyyel@m omuneés
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo oes Opstina Istol%
Republic of Kosova Nr.Br. 01-348/021 Datum: e PM § s
05.07.2021 g Municipality

Kryetari i Komungs, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t¢ Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 té Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-24131, t& datés, 30.06.2021 e
parashtruar nga z.Shaban Shpatollaj, nga fsh.Muzheving, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit
pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e tij, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-24131, t& datés 30.06.2021, e parashtruar z.Shaban
Shpatollaj, pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapis€ pér shérim, dhe me
propozim t& Komisionit i ndahen 450€(katérqindé e pesédhjeté euro) nga kategoria
ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Zyrés Komunale
pér Kthim dhe Komunitete, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura do t& transferohen né xhirollogariné e z.Driton Shpatollaj, né pajtim
me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset: Zyra komunale pér komunitete dhe kthim.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

z.Shaban Shpatollaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-24131, t& datés 30.06.2021, me té cilén ka
kérkuar t'i ndahen mjete financiare pér shérim te tij.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe té njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se z.Shaban Shpatollaj, &éshté i sémuré dhe
si pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim (& terapisé mjekésore, t& cilat jan& mjafté t& kushtueshme.

I pérmenduri éshté né gjendje jo té miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt t& t&é ardhurave
dhe kjo i pamundéson q& me mjete vetanake t& béjé blerjen e barnave t& nevojshme pér shérim.

Né plan programin buxhetor t& Zyrés komunale kthim dhe komunitete, &shté pércaktuar edhe
pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore
shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e z.Drtion Shpatollaj, n&
pajtim mé procedurat aktuale qé kané t& bé&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t¢ kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqgi menjéher&.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundgér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ pran¢ Gjykatés Themelore né Prishting -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit teketij Vendimi.

Me nga njé kopje t& kétij Vendimit t& njoftohen: z.Shaban Shpatollaj, Zyra Komunale pér komunitete
dhe kthim, dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé¢ Kryetarit. ' Y A J.

Kryetari i




B KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republia Kosoro. Datw: | Kesune etogat
Republic of Kosova Nr.Br. 01-347/021 Datum: .. P;I i l(
05.07.2021 g Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03 /L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49, t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t& Komunés OINr.62/10 dhe nenin 1 té Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-1293, t& datés, 12.01.2021 e
parashtruar nga z.Ramo Morina, nga fsh.Serbobran, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér
ofrim té ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e tij, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-1293, t& datés 12.01.2021, e parashtruar z.Ramo
Morina, pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim, dhe me
propozim t& Komisionit i ndahen 150€(njégindé e pesédhjeté euro) nga kategoria
ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Zyrés Komunale
pér Kthim dhe Komunitete, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura do t& transferohen né xhirollogariné e z.Ramo Morina, né pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegijésive.

3. DPér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Zyra komunale pér komunitete dhe kthim.

4. Vendimi &sht# pérfundimtar.

Arsyetim

z.Ramo Morina, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-1293, t& datés 12.01.2021, me té cilén ka kérkuar
ti ndahen mjete financiare pér shérim te tij.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se z.Ramo Morinaj, &shté i sémuré dhe si
pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim t& terapisé mjekésore, té cilat jané mjafté té kushtueshme.

I pérmenduri éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt t& t& ardhurave
dhe kjo i pamundéson q& me mjete vetanake t& b&jé blerjen e barnave t& nevojshme pér shérim.

Né plan programin buxhetor t& Zyrés komunale kthim dhe komunitete, &shte pércaktuar edhe
pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore
shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do i transferohen né xhirollogariné e z.Ramo Morinaj, né
pajtim mé procedurat aktuale qé kané t& béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si n¢ dispozitiv t& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né& fuqi menjéhers.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t¢ hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pran imit (& kétij Vendimi.

Me nga njé kopje t& kétij Vendimit t& njoftohen: z.Ramo Morinaj, 'me‘,komunale pér komunitete

dhe kthim, dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit:
o _ Kryetari i Komunés
[ //,ﬂ ‘Haki RU ?SVA




KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE

ey MUNICTPAL MAYOR ey
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
R Nr.Br. 01-346/2021 Datum: Opitina Istok
Republic of Kosova . 02.07.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés
sé& Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né nenin 81 t&é Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés s€ Kosovés i
ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237; Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L-092, bazuar né& Rregullat dhe
Udhézuesin Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, dhe né
bashképunim me Prokurimin caktuan Menaxherin e kontratés dhe Mbikéqyrésit t& drejtpérdrejt t& Menaxherit té
kontratés pér projektet: Lotl“Ndertimi i kanalizimit né fsh. Kérrniné t¢ Epérme”; Lot2 ‘““Vazhdimi i Kanalizimit né
fsh.Lubové pér lidhje me impiantit ekzistues”; Lot3 “Ndértimi i kanalizimit ne fsh, Kosh”; Lot4 "Ndértimi i kanalizimit
né fsh.Carralluké”-faza e II, me numér t& Jashtem prokurimi 633-021-2358-521 dhe numér t€ brendshém prokurimi
633-021-018-521,, nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: GrupiiMenaxhereve t& kontratés si me poshté:

1.1. Naser Gjocaj, Udhéheqés i Sektorit pér Shérbime Publike, Kryesues i Grupit;
1.2. Dukaxhin Hoxhaj, Zyrtar pér Regjistrimin e Adresave, anétar dhe
1.3. Hekuran Rugova, anétar.

2. CAKTOHET: Mbikéqyrés i drejtpérdrejt i Menaxherit t& kentratés Enver Rugova, Drejtor i D.SH.P.M.SH pér

projektet: Lotl“Ndertimi i kanalizimit né fsh. Kérriné t& Epérme” t& cilin &shté duke e realizuar operatori “ARBENS
GARTEN PARADISE” N.N.T nga Komuna e Istogut; Lot2 “Vazhdimi i Kanalizimit né fsh.Lubové pér lidhje me
impiantit ekzistues” t& cilin éshté duke e realizuar operatori “AXSIS G.C.W” SH.P.K ; Lot3 “Ndértimi i kanalizimit ne
fsh, Kosh” té cilin &shté duke e realizuar operatori CNSTRUCTION GROUP” SH.P.K; Lot4 "Ndértimi i kanalizimit né
fsh.Carralluk&”-faza e II t& cilin éshté duke e realizuar grupi i operatoréve ekonomik “LURN” SH.P.K, PRO&CO
GROUP, SH.P.K, me numér t& jashtém prokurimi 633-021-2358-521 dhe numér t8 brendshém prokurimi 633-021-018-

521.

3. Grupi i Menaxhereve té kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Grupit t& Menaxhereve té kontratés obligohen qé
t& bé&jé administrimin dhe menaxhimin e implementimit t€ kontratés me 4 loto duke zbatuar nenin 61 t& Rregullat dhe
Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A01, si dhe Manualet pér Pérdorim t8 Modulit pér Menaxhim t&

Kontratés.

4. Pérgjegjésin pér realizimin e projektit té lartcekur e merr Grupi i Menaxhereve té kontraté€s dhe Mbikéqyrési i
drejtpérdrejt i Grupit t€ Menaxhereve t& kontratés.

5. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit.
6. Vendimi éshté pérfundimtar,
Me kopje té kétij Vendimi té njoftohen: Grupi i Menaxhereve té kontratés, Enver Rugova, operatori “ARBENS

GARTEN PARADISE” N.N.T, operatori “AXSIS G.C.W” SH.P.K, operatori CNSTRUCTION GROUP” SH.P.K,
“LURN” SH.P.K, PRO&C0 GROUP, SH.P.K dhe njé kopje mbetet né arkivin e zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor ; rl Zy],tal i l\rxcsm* Administrativ
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